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Betlém z výstavy betlémů v Houdkovicích



Vážení spoluobčané, milí sousedé,
přeji Vám krásné svátky vánoční, hodně zdraví, štěstí a lásky. Zároveň Vám všem
přeji, abyste do nového roku vykročili šťastnou nohou a s optimismem. 

Šťastné a veselé Vánoce. 

SLOVO STAROSTKY

Petra Hartmanová, starostka obce

Co nás čeká v roce 2025?
Na Záhornici budeme realizovat nový
chodník v délce 50 metrů - zhotovitel
STEVA spol. s.r.o. Dále je v přípravě
projektová dokumentace na chodník v
Houdkovicích a na Záhornici směr
Vojenice. 
V Houdkovicích bude opravena vodní
nádrž - zhotovitel STATING s.r.o. a
dojde k realizaci projektu “Řešení
zahrady u MŠ” - vybraný dodavatel OK
Zahrady s.r.o.
V Zádolí v Savoy bude opraven komín a
oplechování střechy.
Na Malé Záhornici dojde k rekonstrukci
rozvodu vody v budově Bašák.
V Trnově bychom chtěli přidat herní
prvky na náves a s tím upravit prostor u
obecného úřadu - zázemí pro
sportovce.
Řešíme návrhy parcelace pozemků k
výstavbě v Houdkovicích - územní
studie.
Chceme se zaměřit na projekt
Multifunkčního objektu čp. 74
Houdkovice a v přípravě je projekt na
opravu “Trnovského kostela”.

Závěrem přijměte pozvání na 
10. sraz rodáků a přátel obce

Záhornice, 
který se uskuteční 

dne 14. června 2025.

foto: Petra Brandejsová
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Volby do zastupitelstev krajů 

Velké poděkování patří členkám volebních komisí za zdárný průběh voleb do zastupitelstev
krajů konané ve dnech 20.09.-21.09. 

Okrsek 1: TRNOV
Volební účast: 36,18%
Platné hlasy: 72

 ANO 2011 (platné hlasy: 23)1.
SILNÍ LÍDŘI pro kraj (platné hlasy: 20)2.
 Čtyřkoalice STAN, TOP09, HDK, LES
(platné hlasy: 10)

3.

Volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 20.09. - 21.09.2024.

Okrsek 3: ZÁHORNICE
Volební účast: 40,57%
Platné hlasy: 71

 SILNÍ LÍDŘI pro kraj (platné hlasy: 30)1.
HLAS samospráv (platné hlasy: 11)2.
Čtyřkoalice STAN, TOP09, HDK, LES
(platné hlasy: 9)

3.

Okrsek 2: HOUDKOVICE
Volební účast: 32,71%
Platné hlasy: 70

 SILNÍ LÍDŘI pro kraj (platné hlasy: 28)1.
 ANO 2011 (platné hlasy: 20)2.
 HLAS samosprávy (platné hlasy: 11)3.

10. sraz rodáků a přátel Záhornice
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MPSV varuje před podvodnými SMS, emaily a telefonáty
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Sbírka na Jesenicko

Sbírka směřovala do Bělé pod Pradědem.
Velké díky patří právě Vám, kteří jste bez
váhání pomohli a přispěli. Sbírka byla v této
lokalitě na místě. Poděkování patří i obci
Trnov za umožnění dopravy sbírky do Bělé.

autor: Zdena Kinzelová

Dobrý skutek

Velice si vážíme věcí, které jste nanosili.
Přestože na Jesenicku vyhlásili stopku našli
jsme využití sbírky. Část byla darována do
Azylového domu pro opuštěné matky s dětmi
do Náchoda. Druhá část směřovala do
Sociálního šatníku v Rychnově nad Kněžnou.
V obou případech šlo o pomoc převážně
dětem. DĚKUJEME

autor: Zdena Kinzelová

Škola školce
Mateřská škola Houdkovice a obec Trnov ve
spolupráci se spoluobčany přes pracovníka
Pepu Machače - koordinátora ADRA se
zúčastnila pojektu s názvem "ŠKOLA ŠKOLCE"
- materiální pomoc školce v Opavě.
Autodopravu zajistil Jura Vančík z Trnova.
Děkujeme všem dárcům, kteří sbírku
podpořili a těm, kteří se podíleli na organizaci.
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Svoz komunálního odpadu 2025
Pro rok 2025 zůstává svozový den pro vývoz komunálního odpadu - LICHÝ ČTVRTEK.

Důležité informace
Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích se pro následující rok měnit nebudou -
poplatek ze psů zůstává ve výši 100Kč, poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství ve výši 700Kč.
Novou povinností pro obce jsou nádoby na textilní odpad.
Cena vody pro obce Zádolí a Záhornici bude v roce 2025 činit 51,28Kč/m³, pro obce Trnov
a Houdkovice 56,67Kč/m³ (ceny včetně DPH).
Snažíme se o zachování pobočky České pošty, s.p. v Trnově.
Dne 03.12.2024 nabylo právní moci rozhodnutí o vydání dodatečného povolení stavby
vodního díla: Retenční nádrž I. - Zádolí III. stavba na pozemcích KN parc. č. 4/4, 5/1, 5/3,
108/2, 108/6 v katastrálním území Zádolí u Trnova. V příštím roce by mělo dojít k vydání
kolaudačního rozhodnutí, na základě kterého je možno stavbu užívat. Obec se v nájemní
smlouvě zaváže o dílo starat. Podmínky údržby budou určeny provozním řádem. (pozn.
poldr v Zádolí z 90. let)
V intravilánu obce Trnov probíhá mapování katastru nemovitostí, v současné době etapa
geodetického zaměření.
Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) katastrálního území Zádolí byly zahájeny společným
jednáním s vlastníky v budově obecního úřadu. Již proběhlo zjišťování hraničních bodů po
obvodu obce Zádolí. Předpokládaný konec KPÚ bude v roce 2028.
Komplexní pozemkové úpravy katastrálního území Záhornice zatím nebyly zahájeny
společným jednáním a termín nám není znám.
Změna Územního plánu Trnov - v první polovině roku proběhl sběr požadavků od
občanů, vyhodnocení Královéhradeckým krajem a nyní schválilo zastupitelstvo obce dané
požadavky.

Největším realizovaným projektem letošního roku byla oprava chodníku, veřejného
osvětlení a místního rozhlasu v části Trnova směr na Semechnice.
Největší investicí byl nákup bývalého objektu “kravína” a přilehlých pozemků v
Houdkovicích v celkové částce 3 562 000Kč. Objekt bude sloužit k umístění technických
služeb, zázemí místních hasičů a případný pronájem.
Pokáceli jsme dožité, vyvrácené stromy a vysadili nové v katastru Záhornice v části “Na
Drahách”. V příštím roce budeme pokračovat.
Obnovili jsme sjezd u požární nádrže “Břilník” pro potřeby hasičské cisterny výjezdové
hasičské jednotky Trnov.
Vybudovali jsme nové kontejnerové stání u budovy čp. 11 hasičská zbrojnice na
Záhornici.
Velké poděkování patří občanům Záhornice, kteří začali s opravou váhy. Přistupujeme k
ní jako k technické památce obce.
V Houdkovicích proběhla oprava kanalizace v ulici za kapličkou, usazení nových
rozvaděčů u objektu “kravín” a položení nového kabelu veřejného osvětlení a místního
rozhlasu.
V Trnově jsme provedli rekultivaci travnaté plochy na bývalém fotbalovém hřišti.
Na jaře jsme zakoupili herní sestavu pro malé děti na Bašák, a za pomoci místních
spoluobčanů umístili.
V Houdkovicích byla provedena oprava povrchu silnice III/29840, kterou provedl
Královéhradecký kraj přes Údržbu silnic.
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Třídění odpadu



ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Obec Trnov je členem MAS POHODA venkova, z. s.



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Pomalu se blíží nejkrásnější svátky v roce,
dovolte mi proto ohlédnout se za událostmi
školního roku 2024/2025.
Dříve bych však chtěla poděkovat za
organizaci zapojení mateřské školy do
srpnových oslav obce, kdy se budova
mateřské školy otevřela široké veřejnosti
nejen z řad rodáků obce. Zájemci si mohli
prohlédnout prostory mateřské školy,
porovnat současný stav a vybavení se
stavem, který mají v paměti. Zavzpomínat
mohli i nad výstavou dobových fotografií,
která dokumentovala časový průřez vývoje
budovy mateřské školy. 
Školní rok 2024 /2025 jsme zahájili 2.9.2024
a přivítali jsme celkem 33 dětí. 
Na začátku září proběhla schůzka s rodiči
dětí, aby se mohli seznámit s celým
personálem mateřské školy a s
nejdůležitějšími body aktualizovaného
školního řádu.
Naše mateřská škola se zapojila do sbírkové
akce pořádané neziskovou společností Adra
na pomoc mateřským školám zasažených
letošními ničivými povodněmi. Moc děkuji
rodičům, kteří přispěli úklidovými
prostředky, didaktickými pomůckami,
hračkami a dalšími potřebnými věcmi.
Mateřská škola Houdkovice věnovala
mateřské škole Šrámkova v Opavě 13 ks
zánovních dřevěných postýlek včetně roštů a
matrací. Jsme rádi, že jsme mohli pomoci.
V říjnu k nám zavítala paní fotografka Lucie
Vrbatová a z její dílny opět vznikly překrásné
vánoční fotografie dětí. 
Okna mateřské školy se na konci října
rozsvítila úžasnými dýňovými strašáky a
strašidlovými lucernami z obvazů, které při
podzimní slavnosti na zahradě mateřské
školy vytvořily děti společně se svými rodiči,
prarodiči či přáteli. Připravena byla i
stanoviště pro hry s přírodninami. A nebyla
by to správná slavnost bez dobrot, které
připravili rodiče dětí a provozní
zaměstnankyně mateřské školy. Moc
děkujeme. 
V listopadu nás navštívilo Sférické kino, pod
jehož kopulí jsme se mohli vydat na
mimořádnou cestu skrze čtyři roční období a
proniknout hlouběji do zákonitostí přírody.

autor: Pavlína Horáčková, zastupující ředitelka MŠ (za tým MŠ Houdkovice)

Nejen s předškoláky jsme se zúčastnili akce
Setkání seniorů v Hostinci „U Zárybnických“ v
Trnově. Pomocí pásma básniček a písniček
děti seniory postupně provedly celým
podzimem – od houbařské sezony,
sadařských prací atd. až po zimu, která už
klepala na dveře a příjezd sv. Martina.
Nezapomněli jsme ani na drobný dárek –
letos v podobě perníčků a lineckého cukroví,
které děti připravily. Doufáme, že se
vystoupení líbilo a přineslo radost, tak jako
samotným dětem. Děkujeme paní starostce
a celému vedení obce za pozvání na tuto
akci.
Při vystoupení na rozsvícení vánočního
stromu v Houdkovicích a v Trnově jsme s
dětmi vyzkoušeli, jestli funguje písničkové
adventní kouzlo – a povedlo se! Žárovky na
vánočních stromcích se rozsvítily a s nimi i
jiskra v očích dětí, která k adventu
neodmyslitelně patří. 
V prosinci jsme si ve školce užili Mikulášský
rej, kdy jsme se na krátký čas mohli proměnit
v čertíky, anděly či Mikuláše a užít si spoustu
pekelné či nebeské zábavy. Společné
zdobení vánočního stromečku je pak už
vyvrcholením tradic spojených s očekáváním
Vánočních svátků. To, zda Ježíšek zavítal i do
naší školky, poznáme po vánočních
prázdninách, abychom si případných dárků
mohly již bez přerušení užívat. 
Chtěla bych touto cestou ze srdce poděkovat
celému kolektivu mateřské školy Houdkovice
– paní ředitelce Mgr. Erice Cigánkové,  
učitelkám Heleně Prokešové, Bc. Lucii
Hoškové, Monice Kunové, kuchařce Monice
Štenclové a školnici Lence Janské za jejich
práci, kterou dělají s nejvyšším nasazením.
Děkuji také dětem za radost, kterou nás
nabíjejí a jejich rodičům za podporu,
spolupráci a pomoc např. při opravách
hraček, přípravě drobného pohoštění při
akcích v mateřské škole atd., ale také za
samotnou účast na těchto akcích. Vaší
pomoci a důvěry a spolupráce si velmi
vážíme.
Moc děkuji paní starostce a celému
zastupitelstvu za podporu.

Zprávičky z mateřské školy



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Závěrem mi dovolte, abych Vám ze srdce popřála klidné vánoční svátky strávené v kruhu
svých nejbližších, hodně zdraví, štěstí a pohody do nadcházejícího roku 2025. 

Foto dětí z MŠ Houdkovice ze slavnostního rozsvěcení vánočního stromečku v Trnově.

Za kolektiv zaměstnanců MŠ Houdkovice
Pavlína Horáčková
zastupující ředitelka



Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

Úplná znění usnesení zastupitelstva a rady obce jsou zveřejněna na internetových stánkách
a k nahlédnutí v kanceláři OÚ Trnov.

Rada obce 
dne 17.07.2024

schválila
program zasedání
výzvu k podání cenové nabídky a
zadávací dokumentaci včetně dalších
příloh pro výběrové řízení na dodavatele
pro VZMR na stavební práce „Vodní
nádrž Houdkovice“
rozeslání výzvy e-mailem osmi
zhotovitelům
jmenuje hodnotící komisi, zpracovatel
výběrového řízení: xxx, složení hodnotící
komise: xxx, náhradník: xxx
návrh Plánu investic a obnovy, e-mail p.
xxx – MěÚ Dobruška (OÚTR276/2024, ze
dne 03.07.2024) - Trnov, Houdkovice
běžná pravidelná údržba
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a
provozování kontejnerů uzavřená dne
27.01.2024 – TextilEco a.s.
obřadní místnosti/místo ke konání
svatebního obřadu dne 02.08.2024, v
15:00 hodin, pozemek par. č. 8/1, st. par.
č. 10/1 čp. 19 vše v k.ú. Zádolí u Trnova
[768367]
rozpočtové opatření č. 4, včetně úpravy
rozpočtu

souhlasila
s úhradou FA č. 2024081 dodavatel:
Tomáš Seidel, odvoz odpadu – pařezů z
kompostárny Přepychy, odpad občané
Záhornice, jedná se o velkoobjemný
odpad
s rozpočtem na nákup materiálu: akce
„Houdkovice – oprava, umístění VO a
MR“. - akce související s uložením kabelu
NN v Houdkovicích (Kabel rozhlas,
chránička, VO kabel, chránička)
s nákupem odpadkového koše na
workoutové hřiště do Houdkovic
s akcí „NN Houdkovice čp. 70“, havarijní
stav kanalizace. Houdkovice čp. 64
požadavek xxx (stav kanalizace rok 2017
– videozáznam), zhotovitel opravy: Pavel
Nejman, Ještětice čp. 10 - Kanalizace
bude odkryta při akci: zhotovitele 

s opravou motorové stříkačky PS 12 pro
SDH Záhornice, stříkačka je v majetku
obce

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
informace k Velkolepé zemědělské
výstavě 6.7.2024 – PHM hrazeno obcí
(traktor, os. automobil)
informace k připravovaným oslavám –
31.08.2024, uvádí na zvážení místo
perníčků trvalou památku dřevěnou
kapličku s magnetem (zkušenost xxx).
Jsou navrženy a vytištěny plakáty s
programem. Nakoupené balony –
doklady ze dne 8.7.2024 xxx – hradit z
příspěvku Houdkovice pro všechny.
žádost o povolení zvláštního užívání
komunikace – kabelové uložení NN IV-12-
2024774 Houdkovice, určeno Obecnímu
úřadu v Trnově
žádost o povolení zvláštního užívání
komunikace – kabelové vedení NN IV-12-
2027091 RK Houdkovice čp. 70 – posil.
kabelové vedení NN. Přílohou návrh
dopravního značení.
žádost od občanů z Houdkovice ohledně
zabezpečení údržby koryta
Houdkovického potoka. V týdnu č. 27
bylo vše posečeno i koryto potoka, hráz
vytvořena spoluobčany byla odstraněna.

Elektromontáže Votroubek, s.r.o. –
(kabelové vedení NN, IV-12-2027091 RK
Houdkovice čp. 70 – posil knn)

Rada obce 
dne 26.08.2024

schválila
program zasedání
rozpočtové opatření č. 5, včetně úpravy
rozpočtu
opravu schodů v kapli Navštívení Panny
Marie v Houdkovicích, provede: xxx, do
oslav – dne 31.08.2024
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souhlasila
s tiskem almanachu – „STŘÍPKY Z
HISTORIE A SOUČASNOSTI HOUDKOVIC“
náklad 150ks, tisk REGE – tiskárna
Morčinko Opočno, občerstvení hosté a
účinkující hradí obec
s podáním žádosti na kácení přerostlých
thují vedle budovy OÚ čp. 32, pozemek
par. č. 704/4 v k.ú. Trnov (pozn. dle
zpracované studie: NÁVRH OBNOVY
ZELENĚ OBCÍ TRNOV A HOUDKOVICE)
s vyvěšením záměru na rozšíření –
umístění Z-Boxu v k.ú. Trnov, vedle
budovy OÚ čp. 32, Trnov
s objednáním zametacího vozu do obce
Houdkovice – Technické služby Opočno,
do oslav – dne 31.08.2024

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
informaci k provozu a nástupu dětí do
MŠ Houdkovice
informaci dne 04.09.2024 v 16.00 hod –
otevírání obálek, „Vodní nádrž
Houdkovice“, následně proběhne jednání
Rady obce Trnov

Rada obce 
dne 04.09.2024

souhlasila
se Smlouvou o dílo, která bude
podepsána se společností STATING, s.r.o.
Realizace 01.03.2025/30.09.2025.
Starostka je pověřena jejím podpisem.
VZMR – Vodní nádrž Houdkovice
s vyúčtováním el. energie k 03.09.2024 v
objektu čp. 108 Trnov – hasičská
zbrojnice. SDH Trnov 4 156,32Kč, JPOIII
Trnov 19 903,05Kč

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
oznámení o výběru od MAS POHODA
venkova, z.s. – NÁZEV PROJEKTU:
Zahradní traktor pro obce Trnov,
Houdkovice, Zádolí, Záhornice, žádost
byla vybrána k podpoře. Navrhovaná
výše dotace činí 299 000,-Kč.
dopis ze dne 28.08.2024 –
OÚTR305/2024, který je zaslán Povodí
Labe, s.p. ohledně zajištění údržby
Houdkovického potoka. Kontaktní osoba:
xxx, Houdkovice - V týdnu č. 35 bude
provedena údržba ze strany obce.
průběh oslav dne 31.08.2024 v obci
Houdkovice se závěrem – spokojenost,
krásné oslavy
informace z odboru životního prostředí k
výsadbě topolů na Záhornici. 
návrh smlouvy o nájmu pozemků –
předmětem smlouvy pozemky v k.ú.
Zádolí u Trnova. Smlouvu předá
vlastníkům, následně budeme čekat na
další připomínky.

schválila
program zasedání
výsledek výběrového řízení VZMR „Vodní
nádrž Houdkovice“. Nejnižší cenová
nabídka společnost STATING, s.r.o., cena
1 085 370,-Kč včetně DPH.
žádost o finanční dar pro xxx, AS
HOCKEY, na účast týmu na Světovém
poháru v rybníkovém hokeji ve Finsku,
které se bude konat 24. – 25.1.2025.
Finanční podpora ve výši 8 000,-Kč. Bude
sepsána darovací smlouva a starostka je
pověřena podpisem.
opětovně vložit vklad 8 000 000Kč na 6
měsíců, sazba 4,1% - termínovaný účet
ČNB
podání žádosti o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace, výzva:
JSDH_DOT_V2_2024 – Odborná příprava,
zásah, vybavení a opravy JSDH obcí,
jednotka: Trnov, číslo jednotky: 524234,
název projektu: obec Trnov –
JSDH_DOT_V2_2024, 23 000,-Kč

Zastupitelstvo obce 
dne 23.09.2024

schválilo
program zasedání zastupitelstva,
ověřovatele zápisu a návrhovou komisi
zapisovatele zápisu
kompetence rady obce k rozpočtovým
patřením s platností od 01.10.2024
dodatek č. 2 ke smlouvě pro umístění Z-
BOXU
vypracování geometrického plánu na
náklady žadatele na odkup části
pozemku par. č. 1031/7 v k.ú.
Houdkovice. Zaměřena bude zídka s
plotem.
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s požadavkem na rozšíření dětského
hřiště na návsi v Trnově, bude oslovena
projekční společnost
nové vánoční osvětlení do obce Trnov
rozpočtové opatření č. 6, včetně úpravy
rozpočtu
požaduje zajištění stávajícího provozu,
rozsahu pobočky České pošty v Trnově
čp. 3, pod Českou poštou, s.p.
provedení výběrového řízení na VZMR –
Zahrada u MŠ Houdkovice, hodnotící
komise bude z řad členů rady obce a
výsledek schválen na radě obce
provedení výběrového řízení na VZMR –
ZÁHORNICE, CHODNÍK PODÉL SILNICE
III/32114, hodnotící komise bude z řad
členů rady obce a výsledek schválen na
radě obce

vzalo na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
rozpočtové opatření č. 4, 5, včetně
úpravy rozpočtu
účetní závěrku a závěrečný účet DSO
Vrchy a Svazku obcí Dřížná za rok 2023
přezkoumání hospodaření obce Trnov
žádost občana Houdkovice
informaci o rozhodnutí o výběru
dodavatele – VODNÍ NÁDRŽ
HOUDKOVICE
informaci pro občany obce Záhornice –
kácení a odstranění pařezů vysazených
topolů
požadavek na vybudování schodů se
zábradlím k obchodu v Trnově

Rada obce 
dne 01.10.2024

opravu prasklin asfaltovou zálivkou – MK
na pozemku par. č. 1057/1 v k.ú.
Houdkovice. Provede ÚSKHK cena bez
DPH 4 554Kč.
nákup notebooku a další servis, pro
starostku obce, od JVNET
„VZDĚLÁVACÍ VÝJEZD ZASTUPITELSTVA
NA MORAVU 2024“ – kořenová čistírna
odpadních vod v Dražovicích, Němčany
biokoridor. Ze strany obce bude
zapůjčen osobní automobil a vozidlo DA,
zakoupeny dárkové předměty.

souhlasila
s nákupem papírnických potřeb v
hodnotě 4 000Kč pro děti MŠ Opava,
přes projekt „ŠKOLA ŠKOLCE“, ADRA
s nákupem odměn pro děti za stravenky:
32ks v hodnotě 4 480Kč, platnost do
31.12.2024
s cenovou nabídku na nákup deštníků s
logem obce. Morčinko – Tiskárna Rege a
lahev od Simply Wines s.r.o.
s nákupem občerstvení na kulturní akce:
13.10.2024 Galerie H – Průřez celoživotní
výtvarnou tvorbou Stanislava
Hlinovského ke 100. výročí narození,
04.11.2024 – hudební koncert v kapli v
Houdkovicích
s uskutečněním setkání seniorů z našich
obcí v Hostinci U Zárybnických v Trnově
dne 27.11.2024 od 15.00 hod, program:
vystoupení dětí z MŠ Houdkovice,
vyprávění z cest, informace z obce
se zapůjčením vozidla DA, zájmový
kroužek hokejbal, Prachovice, dne
06.10.2024

požaduje
zachování autobusového spojení – Malá
Záhornice (viz minulé roky), pro rok 2025
výše 23,78Kč/km – dotace z rozpočtů obcí
na zajištění dopravní obslužnosti

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
pracovní smlouvu xxx na druh práce:
administrativní práce od 02.09.2024-
31.12.2024, zaměstnavatel MŠ
Houdkovice
dohodu o provedení práce – pomocné
práce xxx, od 01.10.2024

schválila
program zasedání
zakoupení rozvaděče pro objekt „kravín“
Houdkovice. HEMA DOBRUŠKA s.r.o. (27
940,-Kč bez DPH)
rozpočtové opatření č. 7, včetně úpravy
rozpočtu
SMLOUVU o dodávkách nových verzí
systému Gramis, SMLOUVU o technické
podpoře. Starostka je pověřena
podpisem smluv.
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Rada obce 
dne 04.11.2024

schválila
program zasedání
výběrové řízení na zhotovitele VZMR
ZÁHORNICE, CHODNÍ PODÉL SILNICE
III/32114. Členové hodnotící komise:
členové rady, náhradník: xxx. Termín
podání nabídek do 19.11.2024.
nařízení obce Trnov o zákazu podomního
a pochůzkového prodeje na území obce
cenovou nabídku na vypracování –
Provozního řádu – stavba vodního díla:
Retenční nádrž I. – Zádolí III., (Poldr
Zádolí III.), zpracovatel Agroprojekce
Litomyšl s.r.o., ve výši 20 620Kč
nákup stanu – 2ks + příslušenství, rozměr
6x3 m - Dodavatel TENTino s.r.o.,
Doudleby nad Orlicí, cena celkem
86102Kč
výši stravenek 130Kč pro zaměstnance
obce od 01.01.2025 (příspěvek
zaměstnavatel 55 %)

souhlasila
s návrhem přerušení provozu MŠ
Houdkovice v období vánočních svátků a
Nového roku ve školním roce 2024/2025
(23.12.2024-03.01.2025)
s vypracováním průběžné zprávy o
udržitelnosti projektu – obec Trnov –
pořízení techniky pro JSDH od xxx, za
cenu 2 500Kč
s opravou MK v obci Houdkovice.
Provede ÚSKHK – frézování a asfaltování.
s cenovou nabídkou na zpracování
poptávkového řízení – výkon TDI na akce
„Vodní nádrž Houdkovice“. Provede xxx,
cena 4 000Kč.

vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
termín dne 21.11.2024 v 9.00 hodin v MŠ
provedení veřejnosprávní kontroly MŠ
Houdkovice. Kontrolované období
01.04.2024-31.10.2024. Složení kontrolní
komise: xxx
informaci ohledně zájmu na pronájem
garáží v budově OÚ Trnov čp. 32

informaci ohledně opravy komínu v
budově „Savoy“ – Zádolí čp. 33, v lednu
2025 posoudí xxx a navrhne způsob
opravy
informaci o konání Tříkrálové sbírky
2025, obce na „Dobrušsku“ v termínu
11.01.2025

Rada obce 
dne 19.11.2024

schválila
program zasedání
výsledek výběrového řízení na VZMR:
„ZÁHORNICE, CHODNÍK PODÉL SILNICE
III/32114“. Kritérium nejnižší nabídková
cena v návrhu smlouvy o dílo, vítězná
nabídka od společnosti: STEVA spol.
s.r.o., cena včetně DPH 491 147,23Kč.
Starostka je pověřena podpisem smlouvy
o dílo se zhotovitelem. 
rozpočtové opatření č. 8, včetně úpravy
rozpočtu
dodatek ke smlouvě se společnosti
TextilEco, a.s. Nová povinnost pro obce
od 01.01.2025 – kontejnery na textilní
odpad.
havarijní pojištění All Risk – Ford, dále
pokračovat dle nabídnuté ceny 18 847Kč
rozsvícení stromků v obcích (Houdkovice,
Záhornice, Zádolí, Trnov) s tím spojené
zajištění občerstvení a pořádání
Vánočního koncertu Carmina Alta dne
12.12.2024 v Kapli Panny Marie v Trnově.
výběrové řízení na zhotovitele VZMR
„ŘEŠENÍ ZAHARADY U MŠ V
HOUDKOVICÍCH“. Členové hodnotící
komise: členové rady, náhradník: xxx,
xxx. Termín podání nabídek do
09.12.2024, 16.00 hod.

souhlasila
s nákupem zahradního plynového
topidla – pyramida. Cena celkem
7637,52Kč.
s návrhem smlouvy o úhradě nákladů na
úklid a nakládání s odpady tabákových
výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s.
Starostka je pověřena podpisem.
se zastupitelstvem obce dne 09.12.2024
od 18.00 hodin a po ukončení bude
zajištěno drobné pití a občerstvení z
Hostince U Zárybnických v Trnově
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vzala na vědomí
kontrolu závěrů z minulých jednání
návrhy smluv o sdružených dodávkách
elektřiny ČEZ ESCO, a.s., jejich platnost je
24 hodin
žádost o pronájem v budově čp. 32,
kanceláře 202,203,204, využití:
skladování, balení nového zboží, návrh
nájmu včetně energií: 2600,-Kč/měsíčně,
od xxx, Trnov. Záměr byl v zákonné lhůtě
zveřejněn. Návrh nájemní smlouvy bude
ke schválení předložen zastupitelstvu
obce.
informaci o svatebním obřadu, který se
uskuteční dne 14.12.2024 v Kapli Panny
Marie v Trnově



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Leden 2025
Sedláček František, Houdkovice 76        83 let
Peřinová Jaroslava, Záhornice 73           88 let
Šmídová Květuše, Trnov 72                     97 let
Klapková Taťána, Trnov 44                      65 let
Machačová Marta, Trnov 47                    80 let

Únor 2025
Rathouská Marie, Záhornice 19              85 let
Herclíková Marie, Trnov 18                      89 let
Grulichová Růžena, Houdkovice 1          90 let
Hynais Jiří, Záhornice 3                             84 let
Plachetka František, Houdkovice 33      82 let
Michlová Šárka, Houdkovice 77              60 let

Všichni uvedení občané udělili souhlas se zveřejněním.

Březen 2025
Řízek Milan, Trnov 97                                60 let
Alimov Jiří, Záhornice 34                           70 let
Grulich Jan, Houdkovice 17                      70 let
Sedláčková Danuše, Houdkovice 76      81 let
Serbousková Věra, Trnov 15                    86 let
Vernerová Marta, Trnov 7                        60 let
Kyral Jiří, Záhornice 75                              80 let
Králová Jaroslava, Zádolí 29                     70 let
Zárybnická Anna, Houdkovice 42           91 let

Duben 2025
Podolská Emilie, Zádolí 17                       83 let
Špatenka Josef, Houdkovice 12               82 let
Ouřada Jiří, Trnov 44                                 88 let
Štěpán Miroslav, Záhornice 69                75 let
Hlinovská Jiřina, Houdkovice 29              89 let
Vaněčková Jaroslava, Houdkovice 19     92 let

Významná životní jubilea

Rozloučili jsme se se zesnulými

Anna Řízková, Zádolí 23                                    14.07.2024
Marie Mrázková, Trnov 83                                21.08.2024
Josef Podsztavek, Houdkovice 11                    27.11.2024

Narození nových občánků

Barbora Rydlová, Trnov 68                  06.05.2024
František Rydl, Trnov 68                      06.05.2024
Izabela Rohlenová, Trnov 114            19.11.2024                   
Pavel Vaněček, Houdkovice 65           27.11.2024

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do
dalších let!
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Houdkovické křížky
autor: Míla Rohlenová

I v naší obci Houdkovice nám naši předci
zanechali tři památky, které se staly
odkazem pro další generace. Jsou to tzv.
„drobné sakrální památky“ (z latinského
sacer – svatý, posvátný). Největší a
nejvýznamnější je kaple Navštívení Panny
Marie. Další jsou dva pískovcové kříže. Starší
z nich je zdobný kříž stojící na obecním
pozemku za plotem u místní školky. Kříž je
zasvěcen slovanským věrozvěstům sv. Cyrilu
a Metodějovi a vypadá takto: Podstavec
zdobený pozlacenými plastikami je umístěn
na pískovcovém soklu. Zepředu se nachází
plastika věrozvěstů, zprava ji doplňuje
patron české země sv. Václav, z levé strany
sv. Josef, patron tesařů, řezbářů, kolářů a
truhlářů. Jak se dovídáme na jeho zadní
straně, kříž byl vystavěn roku 1874 obyvateli
obce na jejich náklady. Dokladem o tom je
nápis vyvedený zlatým písmem: „Z lásky k
svému Spasiteli postavili občané zdejší L. P.
1874“. Nad podstavcem je umístěn černý
litinový kříž se zlaceným Kristem v podživotní
velikosti. Je zobrazen podle tradičního
ikonografického vzoru s hlavou skloněnou k
pravému rameni. Pod jeho nohama je oválná
deska s datem stavby L. P. 1874. Pod křížem
na podstavci stojí dvě zlacené figury. Z levé
strany sv. Jan a napravo Kristova matka
Panna Maria. Kříž byl vysvěcen společně s
budovou školy dne 8. 11. 1874, kdy
světitelem byl tehdejší voděradský farář
Ignác Horký, za velké účasti farníků a
duchovních ze širokého okolí. Doklad o této
velké slávě je zapsaný ve voděradské farní
kronice. Křížek byl opravován v roce 1937 z
výnosu honebního za obnos 824 koruny a
poté byl o posvícení po mši svaté posvěcen
tehdejším voděradským farářem Blechou.
Ve stejný den s tímto pískovcovým křížem se
světily ještě dva dřevěné. První stál po pravé
straně vedle silnice ve směru od Byzhradce,
druhý na Svrchnici na poli místního p. učitele
Františka Potůčka směrem k Ovčínu.
Vydržely však na svém místě necelých
jedenáct let. Ve voděradské farní kronice
čteme zápis: „K večeru 15. dubna 1885 strhla
se v Houdkovicích nenadále prudká smršť
provázená strašnou bouří s bleskem a
krupobitím.

Dva kříže byly povaleny, jeden podle silnice
před samými Houdkovicemi a druhý na cestě
k Hrošce, jejž roztříštil blesk.“ Houdkovičtí
obyvatelé se rozhodli, že jeden z křížů
obnoví, a to z pevného materiálu. Jako
vhodné místo si vybrali volný prostor na
křižovatce Voděrady–Byzhradec. Nový kříž
zhotovil z jemnozrnného hořického pískovce
kameník z Jaroměře za cenu 200 zl. rakouské
měny, jak dokládá nápis na podstavci.
Jedná se o střední kříž latinského typu. Ve
vrchní části je osazený pískovcový kříž s
podživotní postavou ukřižovaného Krista s
hlavou skloněnou k pravému rameni. Kříž je
na menším podstavci, kde je vytesán nápis.
Dva klečící andělé pod křížem mají sepjaté
ruce v modlitbě. Mezi nimi je umístěn bílý
beránek, ale již replika, protože originál
zmizel v 80. letech min. století. To vše je na
masivním podstavci, který se skládá z hlavice
členěné profilovanou římsou, z masivního
hranolového těla se zdobenou profilací a ve
středové části je výklenek a v něm plastika
Panny Marie. Spodní část je ze dvou
základových podstavců zdobených profilací
obvodových hran. V horním podstavci je v
čelní části vysekaný zdobný text.
Slavnostně byl posvěcen 19. 7. 1885 opět
voděradským farářem Ignácem Horkým. U
kříže byly následně vysazeny dvě lípy. Před
křížkem květinový záhon ohraničený
plůtkem. V létě 1937 proběhla větší oprava
křížku, kterou uhradilo Sdružení katolické
mládeže. Po následném vysvěcení se
uskutečnila slavnost s divadelním
představením v hostinci U Brandejsů.
Údržbu křížků včetně květinové výsadby
prováděli průběžně místní obyvatelé za
podpory obce.
Poslední generální opravu obou křížků
provedla v roce 2017 opočenská firma
Kamenictví Kubala na náklady obce Trnov.
Poté je 1.7. 2018 při hasičské slavnosti
voděradský farář Jan Bystrý vysvětil.
Křížky v současnosti zdobí a zdůrazňují
význam místa, na němž byly postaveny, a
staly se upomínkou na naše předky.
Ve stejný den s tímto pískovcovým křížem se
světily ještě dva dřevěné. 
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První stál po pravé straně vedle silnice ve
směru od Byzhradce, druhý na Svrchnici na
poli místního p. učitele Františka Potůčka
směrem k Ovčínu. Vydržely však na svém
místě necelých jedenáct let. Ve voděradské
farní kronice čteme zápis: „K večeru 15.
dubna 1885 strhla se v Houdkovicích
nenadále prudká smršť provázená strašnou
bouří s bleskem a krupobitím.
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Historické pohledy



Oslavy 444. výročí obce Houdkovice a sraz rodáků 

V Houdkovicích oslavili koncem srpna 444. výročí od první písemné zmínky o obci. Přestože
444. narozeniny kulaté nejsou, jde o krásné číslo, které si určitě zasluhuje naši pozornost, už
třeba proto, že je doprovází výročí budovy školy a kříže sv. Cyrila a Metoděje a výročí kaple
Navštívení Panny Marie.

autor: Petra Brandejsová

OSLAVY VÝROČÍ OBCE HOUDKOVICE

OSLAVENCI DNE:
S historií budovy školy, která byla vystavěna
jako jednotřídka v roce 1874 a následně
přestavěna v roce 1901 na dvoutřídku se
dvěma třídami a dvěma byty pro učitele,
přítomné ve zkratce seznámil zdejší rodák a
pamětník pan Pavel Brandejs.
Oslavencem letošního roku je také kaple
Navštívení Panny Marie, která slaví 130 let
od své výstavby. Je jednou z
nejvýznamnějších staveb v obci, na své
náklady si ji vystavěli sami občané Houdkovic
a je od výstavby až dosud ve vlastnictví obce
a pod správou římskokatolické farnosti
Voděrady. Její historii podrobně zpracovala
paní Milena Rohlenová.
Při této příležitosti byly obě budovy
zpřístupněny veřejnosti k prohlídce,
připravena zde byla také výstava z historie,
včetně zajímavých fotografií.
Součástí oslav byl také historicky první sraz
rodáků a přátel obce. Mnozí využili této
příležitosti, navštívili své rodiště, domov, do
kterého se snad každý rád vrací, protože tam
má své kořeny.

PROGRAM SLAVNOSTNÍHO ODPOLEDNE:
Program v areálu na hřišti uvedla a celým
odpolednem provázela Petra Brandejsová.
Úvodní přípitek organizátorů akce na zdraví
všech místních, rodáků, přátel obce a
Houdkovic samotných odstartoval odpolední
program.
Hudební vystoupení kapely Sedmý nebe bylo
průběžně prokládáno krátkými hudebními
vystoupeními malých umělců z Houdkovic.
Přivítali jsme tak Emu Kališovou, Annu
Kališovou, Miriam Frišovou a Matouše
Dynteru. Následovalo bláznivé vystoupení
pro děti v podání madam Bicykloloutky.
Pro zpestření bylo možné využít prohlídku
vesnice v historickém hasičském vozu z 30.
let 20. století, který je v majetku
Podorlického Veteran car clubu Dobruška. 

Do vozu s místy pro 16 prvorepublikových
hasičů se vsoukalo sotva 11 dospělých, kteří
projeli vesnici křížem krážem a dnešní
slunný den tak obohatili o další zážitek.
Odpoledne plynulo v klidném duchu.
Přátelské hovory přítomných byly vyrušeny
veselým troubeních malých hasičů, kteří se
vraceli z dnešní soutěže v Křovicích, ze které
si odvezli medaili za 1. místo v požárním
útoku a štafetě 4 x 60 m a současně celkově
2. místo za celoroční soutěž v poháru Ligy
mládeže. Vrátilo se také soutěžní družstvo
mužů.

STANY SDH HOUDKOVICE POSLOUŽILY JAKO
VÝSTAVNÍ GALERIE:
Historie obce byla popsána na výstavních
tabulích umístěných ve stanech na hřišti.
Návštěvníci s velkým zájmem prohlíželi
přehledně uspořádané významné historické
milníky obce, obohacené o fotky, pozornost
byla věnována také místním stavbám – kapli,
oběma křížům, hasičské zbrojnici Maják,
budově školky, zastávky, voní nádrži, poldru
a dalším.
Byly připraveny rovněž velkoplošné tisky
katastrálních map historických i soudobých s
uvedením názvů místních částí, které se
používají dodnes.
Zajímavostí byly zpracované šanony s
jednotlivými domy v obci, nebo vyobrazení
mnoha kovaných bran u rodinných domů.
Další výstavní stojany zobrazily naše aktivní
spolky - SDH Houdkovice, MS Borky Trnov a
spolek Houdkovice pro všechny.

NOVĚ VYDANÁ PUBLIKACE „STŘÍPKY
Z HISTORIE HOUDKOVIC“:
Dárkem nejen pro přítomné, ale pro všechny
zájemce, byla k této příležitosti zpracovaná
publikace Střípky z historie Houdkovic.



OSLAVY VÝROČÍ OBCE HOUDKOVICE

Po celé odpoledne bylo možné sledovat na
obrazovce fotografie z různých oblastí –
školní fotografie, budovy v obci, fotografie
spolku Houdkovice pro všechny, okolí
Houdkovic a další.
Významnou částí těchto prezentací je
prezentace o Houdkovicích, zaměřená na
jednotlivá čísla popisná, zpracovaná panem
Janečkem. Tento na ní spolupracoval s Jirkou
Hlinovským a oběma patří veliké díky.
Tento den byl zakončen večerní zábavou s
kapelou Brillant band.
Snad je možné říci, že si všichni přítomní
poslední srpnový den u nás na hřišti v
Houdkovicích užili a budou na něj rádi
vzpomínat.

Velké díky patří všem, kteří se podíleli na
dlouhodobých přípravách, spočívajících ve
sběru dat, fotografií a přípravě výstavních
tabulí i celého programu, zpracovali
publikaci o historii Houdkovic, všem co to
pomohli dotáhnout do konce – stavěli stany,
sloužili ve stánku, připravovali výzdobu nejen
na hřišti, ale i po vesnici a v neposlední řadě
děkujeme za ochotu a podporu obecnímu
úřadu v Trnově v čele s paní starostkou.

Poděkování
Děkuji Obecnímu úřadu v Trnově, p.Petře Brandejsové, Julii Řízkové, Mileně Rohlenové a
Pavlu Brandejsovi za uspořádání akce Sraz rodáků obce Houdkovice. Zároveň děkuji všem
občanům a přátelům obce Houdkovice, za pomoc při pořádání tohoto krásného setkání. Ze
všech stran byly slyšet jen samé pozitivní reakce. Jsem ráda, že pro nás takové akce děláte.

5.9.2024                                                                                                           Eva Řízková, Houdkovice
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Den otevřených dveří ZEAS Podorlicko a.s. Trnov

V pátek 28. června 2024 zemědělská
společnost ZEAS Podorlicko a.s. Trnov konala
při příležitosti dokončení střediska mléčné
farmy v Trnově Den otevřených dveří. Pro
návštěvníky byl připraven bohatý program,
který zaujal jak malé, tak velké příznivce
zemědělství. Mohli si prohlédnout farmu
skotu pro 1000 dojnic, bioplynovou stanici o
výkonu 480 kW, mísírnu krmných směsí,
současnou zemědělskou techniku a i
zookoutek drobného zvířectva.
Nezapomnělo se ani na naše nejmenší, pro
ně byl k dispozici zajímavý doprovodný
program – nafukovací kombajn, vyzkoušely si
dojení, mletí obilí.

autor: Radek Hejzlar, ZEAS Podorlicko a.s.

Den otevřených dveří ZEAS Podorlicko a.s.
Trnov se stal nezapomenutelným zážitkem
pro všechny zúčastněné. Setkal se s
obrovským zájmem a pomohl velké osvětě
zemědělské činnosti v naší obci.
Akce proběhla za výrazného přispění
sponzorů jimž, bych chtěl touto cestou
opětovně poděkovat. Poděkování též náleží
zaměstnancům ZEASU Podorlicko a.s. za
přípravu akce a zvládnutou organizaci, též
obci Trnov za pomoc a paní starostce za
podporu a úvodní slovo při zahájení.
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Výstava zemědělské techniky od veteránů až po současnost v Houdkovicích

5. července 2024 po pěti letech v
Houdkovicích opět zaburácely traktory. V
malebné obci v podhůří Orlických hor se
sjelo na 280 zemědělských strojů a techniky,
které si v rámci Velkolepé výstavy
zemědělské techniky od veteránů až po
současnost přišlo prohlédnout bezmála
4.000 návštěvníků. Úvodním slovem
pozdravili návštěvníky starostka obce Ing.
Petra Hartmannová a ředitel ZEAS
Podorlicko a.s. Ing. Radek Hejzlar.
Symbolicky byly vypuštěni holubi, kteří naše
výstavy provázejí od začátku. A že bylo na co
koukat. Zemědělská výstava, kterou již
tradičně uspořádal Sbor dobrovolných
hasičů Houdkovice ve spolupráci se ZEAS
Podorlicko a.s. a s obcí Trnov, již byla čtvrtá v
pořadí. Tradice výstav v Houdkovicích se
datuje již k roku 2009 a ta letošní se nesla ve
slavnostním jubilejním duchu u příležitosti
15ti let výstav v obci. 
Na ploše téměř 6 ha se zemědělským
nadšencům představily zemědělské stroje a
zařízení z téměř všech koutů východních
Čech. Výstavní plocha, která svou velikostí
odpovídala množství vystavovaných
exponátů, byla účelně rozdělena do sektorů
dle historického vývoje techniky a dle účelu,
ke kterému sloužila nebo doposud slouží.
Kromě vystavované zemědělské techniky,
kterou si velcí i malí návštěvníci mohli
prohlédnout, měli možnost živě sledovat
mnohé exponáty při své činnosti. Viděli jsme
ukázky orby koňmi nebo historickou
technikou, ukázku štípání dřeva
poloautomatickou linkou, harvestor 
 a mnoho dalšího. Atraktivní byl i
doprovodný program výstavy, zejména
mladší návštěvníky nadchly plně funkční RC
modely zemědělské techniky, kuličkodráha a
dětský koutek na novém víceúčelovém hřišti.
Vše mohli návštěvnici pozorovat živě, nebo v
premiéře na velkoplošné obrazovce.
Novinkou výstavy byly i videozáznamy z ptačí
perspektivy pořízené dronem. Závěr výstavy
byl již tradičně ukončen atraktivní spanilou
jízdou pojízdných exponátů, které ve
slavnostním defilé projely celou obcí.

autor: Rostislav Hekera, za SDH Houdkovice
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Hlavním organizátorům celé akce panu Jaroslavu Ježkovi staršímu a jeho dvěma synům
Jaroslavovi a Luďkovi jsme položili pár otázek:

Jak se vůbec zrodila myšlenka zorganizovat na, tak malé obci, tak rozsáhlou a
organizačně náročnou výstavu?
“Vše se zrodilo v září 2008, když jsme navštívili výstavu traktorů v Bohousové. Synům a manželce
jsem doma nadnesl, že příští rok zemědělskou výstavu uspořádáme doma v Houdkovicích, a to po
svém… Doma mne označili za „blázna“, nicméně se přestali za rok smát, když první výstava byla
na světě. Náročnost organizace takové akce jsem si zprvu ani nedovedl představit, a přesto, že se
zapojili v plné síle hasiči i rodinní příslušníci, byla to opravdu zkouška ohněm. Nicméně se první
akce povedla, nabrali jsme mnoho zkušeností a připomínek, které jsme zúročili při konání dalších
výstav.”
Jak dlouho tedy příprava takovéto výstavy probíhá?
“Začíná se tak rok před akcí. Musí se vykomunikovat užívání pozemků, výsevní plán plodin a
zejména se musí komunikovat s potencionálními vystavovateli. Pak už stovky telefonátů a spousty
hodin administrativní práce. Samozřejmě nejtěžších je asi 14 dní před samotnou akcí. Plánovaní
první výstavy bylo asi nejtěžší. Doslova jsme začínali na zelené louce, všechny vystavovatele jsme
museli shánět a přemlouvat. Druhá výstava už byla snazší v tom, že měla své dobré renomé a
vystavovatelé se hlásili sami.”
Kolik osob letos bylo součástí přípravného týmu a kolik lidí se podílelo?
“Ze začátku jsem v tom vždycky trochu sám, neboť s každým potencionálním vystavovatelem
komunikuji a sbírám „exponáty“. Velmi mi pomáhají synové s rodinami, v rámci užšího
organizačního týmu. Celkově se ale, zejména v den konání akce, na přípravě a realizaci podílí asi
100 osob, zejména hasičů, jejich rodin a přátel obce.”
Je problém personálně zabezpečit akci, kde se očekává ve vesnici s necelými 300
obyvateli návštěvnost 4.000 návštěvníků?
“Samozřejmě lidské zdroje jsou kamenem úrazu pro konání velkých akcí všude, obzvlášť když za
sebou nemáme firmu na klíč s neomezenými zdroji. Základ úspěšnosti a vůbec možnost akci
takového rozsahu uskutečnit spočívá v obrovské sounáležitosti a ochotě místních lidí pomoci.
Mnoho návštěvníků nám ani nevěřilo, že jsme to opravdu zorganizovali sami.”
Mohli byste ve stručnosti vyjmenovat činnosti, které bylo zapotřebí zajistit?
“Tak souhrnně: Je třeba oslovit vystavovatele, zajistit výstavní plochy, prvotní propagaci pro
vystavovatele, dále akci zpropagovat v rámci sociálních sítí a v médiích, zajistit bannery, plakáty,
pozvánky. Dosti komplikované je zajištění již zmíněných personálních zdrojů. Dále je třeba zajistit
sponzory, ozvučení, moderování a velkoplošnou projekci akce, pořízení záznamu mediálního
obsahu, kompletně zajistit catering a doprovodný program v rámci výstavy i večerní program po
ní, parkování a logistiku celé akce, důsledný sanitární dohled v průběhu akce, krátce před
začátkem akce bylo třeba zajistit transport některých strojů, zajišťovala se drobná administrativa
snad ke všemu, samozřejmě se muselo myslet i na úklid po akci.”
Jaké typy, druhy vystavovaných exponátů jsme v Houdkovicích letos mohli vidět?
“Zejména kolové a pásové exponáty (traktory), největší zastoupení na výstavě měla tradičně česká
značka Zetor, mimo traktorů zde byly k vidění kombajny (E-514), harvestory, zahradní traktůrky s
akumulátorovými i spalovacími motory, mnoho exponátů zahradní techniky, z historických
modelů bych rád vyzdvihnul traktor Fordson z roku 1923. V rámci výstav mohli návštěvnici v
anketě hlasovat o nejzajímavější výstavní exponát. Letos zvítězil traktor Zetor 3011.”
Máte elán a chuť do další akce tohoto či obdobného typu a co dodat závěrem?
“Před konáním této výstavy jsme se zařekli, že výstava na toto téma bude určitě poslední. A to
zejména s ohledem na náročnost organizace. Ale jak se říká, nikdy neříkej nikdy. Závěrem bychom
chtěli poděkovat všem zúčastněným, kteří nás při této akci podpořili a pomohli nám. Zejména
členům sboru dobrovolných hasičů a místním občanům. Bez nich by žádná výstava být nemohla.
Velký dík rovněž přísluší i našim sponzorům, kteří nás finančně i jinak při akci podpořili.”

Úplné znění článku a odkazy na fotogalerii naleznete na webových stránkách obce. 



Myslivecký den

Myslivecký den MS Borky Trnov: Tradice,
zábava a radost pro celou rodinu
V neděli 18.8.2024 se na chatě Březina ve
Velké Záhornici uskutečnil tradiční
Myslivecký den pořádaný Mysliveckým
spolkem Borky Trnov. Po roce se tento
oblíbený den vrátil s pestrým programem,
který nadchl děti i dospělé.
Jednou z hlavních atrakcí bylo řezání dřeva
kaprovou pilou, což si mnozí návštěvníci s
chutí vyzkoušeli. Tato soutěžní disciplína
prověřila nejen sílu, ale také týmového
ducha. Po delší pauze se znovu objevila i
laserová střelnice, která přilákala nadšené
střelce všech věkových kategorií.
Pro nejmenší účastníky bylo připraveno
hned několik aktivit. Kromě oblíbeného
skákacího hradu se mohly děti zapojit do
tvořivé dílny, ale i do různých soutěží, jako
byla například střelba ze vzduchovky,
poznávání přírodnin nebo skládačky s
mysliveckou tematikou. Každý malý soutěžící
si odnesl drobnou odměnu, což vykouzlilo
úsměvy na tvářích všech dětí.
Akce se nesla v přátelském duchu a byla
příležitostí nejen k zábavě, ale i k setkání
sousedů, přátel a rodin. Návštěvníci si
pochvalovali také občerstvení, které
zahrnovalo tradiční myslivecké speciality,
například zvěřinový guláš a grilovaný
divočák.

autor: Jiří Brandejs
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Včelí stezka v Houdkovicích

Protože na poslední prázdninový víkend
připadl sraz rodáků, nemohl se v
Houdkovicích uskutečnit tradiční dětský den.
Abychom děti o zábavu nepřipravili, rozhodli
jsme se během měsíce srpna uspořádat v
okolí Houdkovic včelí stezku. Tyto stezky se
osvědčily již v době covidu, kdy se nemohly
potkávat větší skupiny lidí.
Start včelí stezky byl na zastávce v
Houdkovích, kde si děti vyzvedly hrací karty a
vyrazily směrem k lesu plnit úkoly, které
cestou potkaly. Za každou správně
zodpovězenou otázku ze života včel si děti
zapisovaly písmena a z nich následně složily
tajenku. 

autor: Justýna Dynterová

Nejen, že se děti něco nového dozvěděly, ale
také se pěkně prošly a nadýchaly čerstvého
vzduchu. Po předložení vyplněné hrací karty
na Obecním úřadě v Trnově, děti dostaly
drobnou odměnu. I když se to nezdá, pod
přípravou stezky se skrývalo hodně práce, a
proto nás opravdu mrzí, že už druhý den
byly některé úkoly strhané. Je smutné, že si
někteří neváží cizí práce, což nás odrazuje
něco dalšího připravovat.
Doufáme, že se dětem stezka líbila a
společně s rodiči si procházku užili.

Myslivecký den na chatě Březina potvrdil, že
tradice spojené s myslivostí stále lákají
širokou veřejnost. Organizátoři děkují všem,
kdo se podíleli na přípravě a průběhu akce a
těší se na další ročník, který slibuje opět
spoustu zábavy a společných zážitků.



Podzimní cyklovýlet

V pořadí druhý cyklovýlet obce pod
patronátem pana Kovaříčka se uskutečnil
první zářijovou neděli. Cílem byl městys
Častolovice a prohlídka soukromého muzea
veteránů (historické bicykly, motorky, auta,
motokáry, kočárky, hračky, rádia a další).
Zrak nám přecházel, neuvěřitelná soukromá
sbírka pana Hláska učarovala nejen
zájemcům motorismu, ale s nadšením jsme
zde nacházeli hračky našeho dětství. V
přilehlé hospůdce jsme se občerstvili, pan
domácí nám dokonce zahrál na flašinet. Čas
polední jsme si zpříjemnili obědem v
častolovické restauraci a zakončili v ZOO v
zámeckém parku. Naši skupinu čekala
závěrečná cesta domů. Malí cyklisté s
přehledem zvládli konečných 40 km.

autor: Petra Brandejsová
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Druhá skupina pokračovala do kempu na
Vochtánce, kde se zrovna tak jako my
občerstvili a jeli zpět. Jejich tachometr
ukazoval pěkných 60 km.

Mladí hasiči z Houdkovic na motokárách

V sobotu 12. října 2024 se starší děti z
kolektivu mladých hasičů vydali na motokáry
do Rychnova nad Kněžnou. Nejdříve si
vyslechli, jak se mají na dráze chovat, potom
si vyfasovali a nasadili helmy a hurá na trať.
Závodili mezi sebou, kdo z nich projede
kilometrovou trať nejrychleji. Mnozí z nich
vyzkoušeli něco takového poprvé, byl to pro
ně velký zážitek.
Za uskutečnění této akce bychom chtěli
poděkovat obci Trnov, která poskytla
kolektivu mladých hasičů finanční dar za
postup dětí do krajského kola hry PLAMEN,
ve kterém se umístili na pěkném 4. místě.

autor: Jana Vaněčková



Obecní výlet do Prahy

Kulturní komise uspořádala 12.10.2024 výlet
do Prahy, kde hlavním programem byla
návštěva Divadla Kalich a zhlédnutí muzikálu
Pomáda. Po příjezdu do Prahy byla možnost
vlastní prohlídky kulturních památek, projít
se po Václavském nebo Staroměstském
náměstí, navštívit známý pivovar U Fleků,
všude nám bylo dobře.
Muzikál Pomáda patří mezi nejdéle uváděné
tituly v muzikálové historii. V hlavní roli
Sandy se představila rodačka z Trnova Eliška
Machačová. Muzikál je plný efektních
tanečních show, nestárnoucích hitů,
romantiky a humoru. Všichni účinkující
předvedli dechberoucí výkon, za který byli
odměněni dlouhotrvajícím potleskem. Při
děkovačce zástupci Obecního úřadu
starostka Petra Hartmanová a místostarosta
Libor Červinka předali Elišce kytici. 

autor: Miroslava Podolská
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Okrskové cvičení: 
Ukázka hasicích přístrojů
autor: Petra Hartmanová

V neděli 13. října se na letišti v Trnově
uskutečnilo okrskové cvičení - ukázka
hasicích přístrojů a jejich použití.
Ukázku měl připravenou velitel JPOIII Trnov -
Míra Nejman. Bohužel nám počasí nepřálo,
pršelo a byl vítr, ale i tak účast byla a
dozvěděli jsme se velmi zajímavé informace.
Na závěr proběhly ukázky a každý si mohl
hašení s hasicím přístrojem vyzkoušet.

Po skončení představení jsme se sešli před
divadlem, kam za námi přišla Eliška a pořídili
si společné foto. Poté jsme se plni dojmů
vrátili do svých domovů.

Vernisáž v Galerii H
autor: Petra Hartmanová

Paní Jiřina Hlinovská, Spolek sběratelů a
přátel Exlibris a Kulturní komise obce
uspořádala dne 13. října vernisáž - PRŮŘEZ
CELOŽIVOTNÍ VÝTVARNOU TVORBOU
STANISLAVA HLINOVSKÉHO KE 100. VÝROČÍ
NAROZENÍ.
Vernisáží provedl slovem i písní Mgr. Alois
Sassmann. Ivanka Lučaníková pro děti
připravila hravý kvíz a tvořivou dílničku. Po
úvodním slovu následovala individuální
možnost samotné výstavy a společné
posezení s pohoštěním.
Děkujeme rodině Kovaříčkové za
uskutečnění této výstavy
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Dýňohraní v Trnově

V dušičkovém období, dne 20. října, se
poprvé na návsi v Trnově uskutečnilo
"Dýňohraní". Maminky z Trnova měly pro
velké i ty naše nejmenší spoluobčany
připravené vyrábění, různé herní úkoly a k
tomu halloweenské dobroty. Každý si mohl
vydlabat svou dýni, kterou pak společně s
ostatními v podvečer přijít rozsvítit na náves
za kapličku.

autor: Petra Hartmanová
Halloween po Houdkovicku

Tradiční Halloweenwský večer proběhl i v
Houdkovicích. Děti dlabaly dýně, v hasičské
klubovně plnily úkoly, vyráběly papírové
ježky a připravovaly se na tajuplnou stezku
za pokladem. Vše zvládly na výbornou,
odměnou jim byl poklad ukrytý za kaplí
houdkovickou. Veselí bylo veliké, stejně jako
strach na stezce strašidelné.

autor: Petra Brandejsová

Halloween v Zádolí

Svátek Halloween se také slavil v Zádolí. Pro děti byla připravena stezka a sladká odměna.
autor: Míla Machačová



Slavnostní koncert v Houdkovicích

Slavnostní koncert v kapli Navštívení Panny
Marie v Houdkovicích se uskutečnil dne
4.11.2024. Právě 4. listopadu v roce 1894
byla nově postavená kaple ze sbírek místních
občanů vysvěcena při velké slavnosti. Tak
koncert připomněl 130. výročí této historické
události. Byl to v novodobé historii již
dvanáctý koncert, který se zde uskutečnil.
Pro účastníky akce obec připravila drobné
pohoštění – teplé nápoje a výborné koláčky.
Po chutném občerstvení začal koncert.
Téměř 50 posluchačů zcela zaplnilo kapli.
Zazpívat přijel z nedaleké Dobrušky pan
Lukáš Hvězda. Ten zde nebyl poprvé, již v
kapli hrál a zpíval před dvěma lety. Po dobu
koncertu se z kaple linuly melodie jeho
skladeb i známé písničky. Některé si zpívali
účastníci koncertu s ním. Zahrát přišla i
mladá naděje, místní Nela Kališová, která
nadchla posluchače několika skladbami na
akordeon. Její vystoupení bylo milým
zpestřením akce a příslibem jejího
samostatného koncertu v budoucnosti.

autor: Míla Rohlenová
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Koncert se líbil a posluchači si dvakrát
vyžádali přídavek. Ani po ukončení koncertu
se lidem nechtělo domů, tak si ještě více než
hodinu před kaplí pospolu vypravovali a
bavili se. Díky vystupujícím a organizátorům
obci Trnov a kulturní komisi za pěkný zážitek.

Ochutnávka: Vinařství Fučík

S radostí vám všem přinášíme zprávu o
úspěšném průběhu zajímavé ochutnávky vín,
která se konala na Záhornici v Hasičské
zbrojnici 1. listopadu 2024.
Akce, pořádaná ve spolupráci s Vinařstvím
Fučík, se setkala s velkým zájmem a
nadšením účastníků. Přišlo celkem 36
milovníků vína, kteří si užili bohatou
ochutnávku celého tuctu vynikajících
mikulovských přírodních vín - od suchých
přes polosuchá až po polosladká, včetně vína
perlivého a jedné červené odrůdy.
Prezentace vín doplněná zajímavými
informacemi o vinařství, vinařských
postupech, odrůdách vín a jednotlivých
vzorcích byla pro všechny velký zážitek.
Účastníci ocenili nejen příjemnou atmosféru
a skvělou organizaci celé akce jako snad
pokaždé, ale taky skvělou kvalitu vín a
výjimečné množství zajímavých informací. 

autor: tým organizátorek “Ženy Záhornice”

Všichni už tak víme nejen, jak se vyrábí a
chutná Pet-Nat, přírodně perlivé nefiltrované
víno dokvášené v lahvi, ale taky už víme, proč
nejde z červených odrůd udělat červené
víno, proč je dobré macerovat mošt na
slupkách, proč se velká vína musí míchat na
kalech a že kvasinky jsou pro nás všechny asi
opravdu mnohem důležitější, než nás dřív
kdy napadlo.
Děkujeme všem, kteří si přišli pobavit a
potěšit chuťové buňky. Těšíme se na další
setkání s vámi při dalších vinných
degustacích a událostech v naší obci.
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Vánoční dílničky pro děti 

Maminky z Trnova připravily pro děti vánoční
tvoření na hasičárně dne 24. listopadu.
Děti si mohly vyrobit vánoční stromek,
kouličku, vločku aj. Po vyrábění šly společně
ozdobit malou jedličku u místního hostince.

autor: Petra Hartmanová

XVI. Setkání seniorů

Dne 27. listopadu se uskutečnilo XVI. setkání
seniorů v Hostinci U Zárybnických v Trnově.
Nejdříve vystoupily děti z Mateřské školy
Houdkovice, následovalo cestopisné
povídání s Petrem Voldánem a poté
starostka obce přednesla důležité informace
z obecního úřadu.
Setkání bylo zakončeno výbornou večeří a k
sousedskému povídání bylo ke shlédnutí
video z letošní zemědělské výstavy v
Houdkovicích.

autor: Petra Hartmanová
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Výroba vánoční dekorace

Výroba vánočních dekorací se uskutečnila
26. listopadu v hasičské zbrojnici v Trnově.
Pozvání přijala Tereza Štenclová z Kvítko
Tereza z Bílého Újezda. Vzhledem ke
kapacitě garáže byla účast omezena na 15
přihlášených osob. Každý si z domu mohl
přinést přírodniny, svíčky, stuhy, ale byla i
možnost zakoupení dekorace. Paní Tereza
nám předvedla techniku vázání věnce, každý
se pak dal do výroby. Při konečném zdobení
nám byla opět k ruce a velice nám pomohla
vše nadekorovat.
Bylo to velice příjemně strávené odpoledne!!!
Velice děkujeme Tereze Štenclové

autor: Petra Hartmanová

Květiny Kvítko Tereza
V Bílém Újezdě nabízí Tereza Štenclová
sezónní dekorace, svatební floristiku a
věnečky. Dále také květiny na objednávku
nebo dárkové zboží.

adresa: Bílý Újezd 42, 518 01
telefonní číslo: +420 725 070 390
E-mail: kvitkotereza@gmail.com

mailto:kvitkotereza@gmail.com
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Rozsvícení vánočního stromku na Velké Záhornici

Letošní rozsvícení proběhlo na první
adventní neděli na návsi u hasičárny na
Velké Záhornici. Atmosféru nám zpříjemnila
vánoční hudba, prskavky a voňavé teplé
nápoje.
Děkujeme spoluobčanům za účast a přejeme
všem krásné Vánoční svátky a v novém roce
hodně zdraví. ”Ženy Záhornice”

autor: Monika Štenclová

Rozsvícení stromu v Houdkovicích

V sobotu 30. listopadu 2024 se v
Houdkovicích uskutečnilo tradiční rozsvícení
vánočního stromu. Akce, na kterou se těšili
nejen místní obyvatelé, ale i hosté z okolí, se
nesla v duchu vánoční pohody, radosti a
společného setkání.
Program začal už v 15 hodin v Galerii H,
která se proměnila v útulné místo pro
setkání všech vánočně naladěných
návštěvníků. Děti se zde mohly zapojit do
vánočního tvoření, vyráběly ozdoby a
dekorace, dospělí měli možnost zakoupit si
krásné vánoční předměty. Atmosféru
doplňovala vůně vánočního koření i cukroví,
které vyrobili sami návštěvníci.
V 17 hodin se dění přesunulo na náves, kde
začal kulturní program. Jako první vystoupily
děti z mateřské školy v Houdkovicích. Jejich
pásmo vánočních básniček a písniček sklidilo
velký potlesk a vykouzlilo úsměvy na tvářích
přihlížejících.
Následně na klavír zahrála Ina Brandejsová,
vánoční melodie dokonale podtrhly sváteční
atmosféru. Závěrečná hudební tečka patřila
Nadě Pavlíkové s dcerou Hanou, jejichž
harmonické hlasy rozezvučely celé okolí
tesknou melodií Neckářovy písně Vánoční.
K vánočním oslavám samozřejmě patří i
dobré jídlo a pití. Pro zahřátí byl připraven
svařák a čaj, a hladové účastníky potěšil
výborný guláš, který s láskou uvařil
šéfkuchař Rohlík.

autor: Petra Brandejsová

Po rozsvícení vánočního stromku, který
rozzářil celou náves, bylo možné navštívit
výstavu betlémů, připravenou v budově
bývalého obchodu, a vskutku bylo co
obdivovat. Mnozí se vrátili do Galerie H, kde
večer pokračoval přátelským posezením.
Akce v Houdkovicích byla opět důkazem
toho, že vánoční svátky jsou časem, kdy se
lidé dokážou sejít, podělit se o radost a
vytvořit nezapomenutelné vzpomínky.
Děkujeme všem organizátorům, účinkujícím i
návštěvníkům za krásné odpoledne!



První adventní neděli proběhlo rozsvícení
vánočního stromu v obci Trnov. Program byl
zahájen úvodním slovem starostky obce,
zahrálo Žesťové sdružení z Dobrušky a
vystoupily děti z Mateřské školy Houdkovice
pod vedením paní učitelky Lucky Hoškové.
Následovalo další vystoupení Žesťového
sdružení, poté byly svolány místní děti na
slavnostní odpočítání a stromek se rozsvítil.
Pro spoluobčany bylo letos překvapením
zakoupené nové vánoční osvětlení, vzhledem
k tomu, že to původní mělo už své
"odsvíceno". Místní hasiči s maminkami
připravili posezení pod stanem. Nemohl
chybět teplý čaj, svařený džus a víno.
Děkujeme všem za pomoc s přípravami
slavnostního odpoledne.
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Rozsvícení vánočního stromu v Trnově
autor: Petra Hartmanová
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Mikuláš

Dne 5. prosince vyšla Mikulášská družina v
Houdkovicích i v Trnově.

autor: Petra Hartmanová

Vánoční autobusová zastávka a obecní úřad

Maminky z Trnova ozdobily autobusovou
zastávku a budovu obecního úřadu.

autor: Petra Hartmanová

Mikuláš a rozsvícení stromku v Zádolí

Do Zádolí přijela Mikulášská družina rozsvítit
stromeček k Savoy, a to první adventní
neděli dne 01.12.2024.

autor: Míla Machačová



ZÁHORNICE

Tábor

V termínu 29.6.-5.7. se konal v pořadí
jedenáctý tábor na Záhornici. Tentokrát na
téma ,,Fantazie". Děti plnily úkoly, staraly se
zvířátka na farmě, vařily v kotlíkách,
slaňovaly ve skalách.... Výlet jsme podnikli do
Orniparku v Jaroměři a na projektový den na
hrad Vízmburk. Den, kdy jsme se stali
hradními, pekli placky v kuchyni, zkoušeli
kostýmy, vyráběli náramky, hráli na rytíře....
Na táboře nás navštívil kouzelník, oslavili
jsme desáté narozeniny naši hasičky Káji. I
přes drobné zdravotní nesnáze jsme
zakončili tábor s úsměvem na tváři, že se
dětem líbilo

autor: Zdena Kinzelová

Dlabání dýní a Halloween

Letos jsme pojali podzim v jiném tónu.
Proběhlo dlabání dýní, tvoření podzimních
dekorací a navštívili jsme stezku odvahy ve
Voděradech. Na přání dětí příště zase ta
Halloween Záhorská stezka odvahy - ta je prý
nejlepší :)

autor: Zdena Kinzelová

Oslavy v Bílém Újezdě

Pozvání na oslavy a naše vystoupení
proběhlo úspěšně. Součástí oslav byly dětské
soutěže, kterých se děti zúčastnily. Moc jsme
si tento den užili.

autor: Zdena Kinzelová
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Čerti

Mikulášská družina prošla 5.12. Záhornicí a
navštívila nejen děti. Očekává se u některých
do příštího roku zlepšení. V letité spolupráci
Záhorské peklo připravuje program na
besídky pro SDH Bolehošť, kterou navštěvuje
široké okolí. Na viděnou příští rok.

autor: Zdena Kinzelová

Vánoční tvoření

S vánočním časem přišlo i tvoření. Letos
jsme pro Vás s dětmi vytvořili nové aranžmá,
které je možno vidět na našem vánočním
místě a to na autobusové zastávce na Malé
Záhornici, kam jste srdečně zváni. Za
odměnu jsme si dopřáli ,,pizza den".

autor: Zdena Kinzelová

Rozsvícení vánočního stromečku na Malé Záhornici

Rozsvícení vánočního stromečku proběhlo i
na Malé Záhornici. Nechyběl svařák, grog,
dětský punč a prskavky.

autor: Zdena Kinzelová
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Hýbánky a piknik v kroužku Záhoráček

Po 18letech měníme den kroužku z pátka na čtvrtek ve stejném čase. Důvodem jsou
plánované víkendové akce pro děti, které je čekají již od příštího roku.

autor: Zdena Kinzelová

Klub přátel a stolního tenisu (KPST) Záhornice
autor: Josef Kovaříček

V letošní sezoně máme v soutěži 3 týmy, v
Regionálním (okresním) přeboru 1.,2. a
3.třídy. Nejlépe si vede A tým v nejvyšší
okresní soutěži, kde po polovině je na
3.místě za Vamberkem a Častolovicemi.
Nejčastěji nastupují v sestavě Josef, Jiří a
Roman Kovaříčkovi a Honza Ksandr. V
úspěšnosti je na tom nejlépe nejmladší a to
Roman K.  se 71 % úspěšností. B tým je v RP
2.třídy v polovině tabulky a nejčastěji
nastupuje v této sestavě: Standa Findejs,
Zdeněk Rejchrt, Petr Hartman a Bohouš
Vilímek. Občas pomůže i Pepa Kovaříček,
který má v této soutěži 100 % úspěšnost. 
C tým se pohybuje ke konci tabulky, doplácí
na velkou nemocnost a slabou tréninkovou
morálku klíčových hráčů. Jen Láďa Jirka a
Miloš Vencl jsou stálicemi tohoto týmu,
nevynechali ani jeden zápas, a i jejich
tréninková morálka je příkladná. 

Další naší prioritou je pořádání turnajů,
zatím jsme uspořádali v listopadu jeden na 3
stolech na Záhornici. Účast předčila naše
očekávání, museli jsme některé hráče
odmítat. 22 účastníků bylo ažaž. Další turnaj
budeme pořádat tento čtvrtek jako
předvánoční, ale tentokrát ve Voděradech na
8 stolech. Již nyní je přihlášeno předběžně 30
hráčů. Zbytek turnajů bude v měsících
březen až květen 2025. Trénujeme
pravidelně v pondělí ve Voděradech, ve
čtvrtek hrajeme mistrovské zápasy na
domácích stolech, navíc buď ve středu nebo
v neděli zařazujeme další individuální
tréninky na Záhornici. Zde máme k dispozici i
2 tréninkové roboty. Stále přijímáme nové
hráče, kdo by měl zájem, může to s námi
zkusit, nikdy není pozdě!



HASIČSKÝ SPORT

LETNÍ SEZÓNA DĚTÍ Z KOLEKTIVU MLADÝCH HASIČŮ SDH HOUDKOVICE

Seriál soutěží Ligy hasičské mládeže
pokračoval dne 15.6.2024 v Jílovici. Do
místního sportovního areálu se sjelo 12
družstev mladších a 10 starších. Ani naše
družstva zde nemohla chybět, soutěžilo se v
požárním útoku a štafetě 4x60 m. Mladší
dosáhli v útoku času 43,73 sek a ve štafetě
65,24 sek. Celkově obsadili 7. místo. Starším
se vedlo lépe, v útoku zaznamenali čas 29,08
sek a ve štafetě 48,36 sek. Celkově se umístili
na pěkném 2. místě za Černíkovicemi.
O týden později, tj. 22.6.2024, jsme se vydali
na soutěž v požárním útoku do Čánky. Své
síly sem přijelo poměřit 10 družstev mladších
i starších. Všichni měli dva pokusy. Mladší se
při obou pokusech nevyvarovali nějaké té
chybičky a dosažený čas 45,27 sek z
rychlejšího pokusu pro ně znamenal
konečné 8. místo. Starším se jeden pokus
také nepovedl podle jejich představ, ale při
tom rychlejším naplnili terče v čase 27,66
sek. Z Čánky si tak odvezli opět krásné 2.
místo, když je jen o 0,18 sek překonali mladí
hasiči z Kvasin.
Hned druhý den, tj. 23.6.2024 jsme soutěžili
na fotbalovém hřišti v Opočně. Konal se zde
„Memoriál Aleny Hubáčkové“. Soutěže se
zúčastnilo 8 družstev mladších a 13 starších.
Při prezentaci jsme odevzdali putovní pohár,
který zde dva roky za sebou získali mladší.
Starší začali požárním útokem a mladší šli na
štafetu osmi členů, potom se na jednotlivých
disciplínách vyměnili. A jak jsme si vedli?
Nezačalo to vůbec špatně. Starší dosáhli
nejrychlejšího času při útoku 21,96 sek.
Mladší měli druhý nejrychlejší čas ve štafetě
47,96 sek. Starším se ale naopak štafeta moc
nepovedla a dosažený čas 37,64 sek
znamenal až 7. místo v této disciplíně. Mladší
při útoku zaznamenali lepší čas než v
předchozích soutěžích, konkrétně 37,61 sek,
který byl pátý nejrychlejší. O celkovém
umístění rozhodoval ale součet časů z obou
disciplín. Starší se celkově umístili na 5. místě
a mladší obsadili konečně bednu – na krku
se jim tak houpaly medaile za nádherné 2.
místo. Po této soutěži následoval zasloužený
odpočinek v podobě letních prázdnin.

autor: Jana Vaněčková

Prázdniny se pomalu blížily ke konci a my
jsme se opět začali scházet na hřišti,
abychom se mohli vydat na další soutěže. V
sobotu 24.8.2024 jsme vyrazili na soutěž do
Doudleb nad Orlicí, kde uspořádali soutěž v
rámci Ligy HM úplně poprvé. Abychom se s
materiálem dostali vůbec na místo konání
soutěže, museli jsme přejet místní řeku.
Dětem se to moc líbilo, hlavně i pak v
průběhu dne, když se chodily do řeky
ochladit. Místní hasiči přichystali pro děti
doplňkovou disciplínu – střelbu ze
vzduchovky, která se nezapočítávala do
konečných výsledků. Obě naše družstva v ní
skončila na 3. místech. Hlavní disciplínou tu
byl opět požární útok, běhalo se dvoukolově.
Mladší zaznamenali časy 33,03 sek a 37,20
sek, starší 22,71 sek a 26,50 sek. Mladší
obsadili celkově 5. místo ze 7 družstev. Starší
byli z osmi družstev nejlepší a odvezli si tak
pohár za 1. místo.
Poslední soutěž, která se započítávala do
Ligy hasičské mládeže pro rok 2023-2024,
bylo tzv. Hasičské klání, které se tradičně
uskutečnilo v Křovicích, a to 31.8.2024.
Soutěžit v požárním útoku a štafetě 4x60m
přijelo 6 družstev mladších a 8 starších. Na
obě disciplíny měli mladí hasiči dva pokusy.
Mladší letos s požárními útoky bojovali, i
tady zaznamenali jeden nepovedený pokus.
Ten lepší zaběhli v čase 33,34 sek. Rychlejší
štafeta dosáhla času 54,26 sek. Mladší tak
celkově obsadili 5. místo. Starším se oba
útoky povedly, při rychlejším pokusu
podosáhli času 21,53 sek. Štafetu rychlejší
hlídka zaběhla v čase 41,22 sek. I tady o
celkovém umístění rozhodoval součet časů.
Ten měli naši mladí hasiči úplně stejný jako
hasiči z Olešnice v O.h., a tak o celkovém
vítězi rozhodl rychlejší požární útok. Ten měli
naši a tak si starší odvezli domů zlaté
medaile za vynikající 1. místo.
Ještě se zde vyhlašovaly celkové výsledky
Ligy hasičské mládeže okresu RK. Mladší se s
celkovým součtem 56 bodů umístili na
pěkném 4. místě. Starší skončili celkově se
78 body na krásném 2. místě za kamarády z
Černíkovic.
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DLOUHÁ PODZIMNÍ SEZÓNA MLADÝCH HASIČŮ Z HOUDKOVIC

Podzimní sezóna začala dětem z kolektivu
mladých hasičů 1.9.2024. Tímto datem
začíná pokaždé i nový ročník Ligy hasičské
mládeže okresu RK. Během tréninků se děti
připravovaly na tzv. závody hasičské
všestrannosti a brannosti, kde se např. učily
střílet ze vzduchovky, vázat uzle, lézt po laně,
běhat, poznávaly stopy zvířat a rostliny, učily
se topografické značky, první pomoc, co patří
a nepatří do evakuačního zavazadla, dále
sestrojovali trojúhelník hoření a
záchranářskou uličku, atd.
První soutěží byl „Lukavický braňáček“, na
který jsme se s dětmi vydali v sobotu
21.9.2024. Složili jsme 2 tříčlenné hlídky
mladších a nakonec 1 hlídku starších
doplněnou o jednu zapůjčenou závodnici z
Černíkovic. I letos si pořádající sbor udělal na
trati pár úprav v plnění jednotlivých úkolů.
Házelo se např. granátem nebo míčkem na
cíl, topografické značky se malovaly a
chytáky byly taky u evakuačního zavazadla.
Na trať se nejdříve vydali starší, naše děvčata
obdržela k průměrnému běhu 6 tr. na
střelbě a 1 tr. na laně. Celkově se tak umístila
na 9. místě z 31 hlídek. Rychlejší hlídka (A)
mladších zaběhla krásný čas, ale udělala
spoustu zbytečných chyb, děti obdržely 8 tr.
na střelbě, 1 tr. na uzlech, 2 tr. na topografii
a 2 tr. na požární ochraně. Nakonec se
umístily na 11. místě. Hlídka (B) mladších
patřila v běhu sice k těm pomalejším, ale
naopak moc nechybujícím. Obdržela jen 6 tr.
na střelbě a díky tomu se celkově umístila na
15. místě z 30-ti zúčastněných hlídek.
V sobotu 28.9.2024 se pouze starší vydali na
Libřický pohár. Soutěžilo se v požárním
útoku a štafetě požárních dvojic. Štafetu naši
zaběhli v čase 56,75 sek a 58,25 sek. Požární
útok se běžel pouze na 1 pokus a to na
sklopné terče, což znamenalo, co nejrychleji
vše zapojit a rychle běžet k nástřikové čáře a
trefit se do otvoru v terče. Dětem se to
povedlo, když se časomíra zastavila na
hodnotě 17,54 sek. V obou disciplínách
skončili naši mladí hasiči na 3. místě. 

autor: Jana Vaněčková

O výsledném pořadí ale rozhodoval součet
umístění, ten jsme měli 6, a tak se naši
celkově umístili na pěkném 2. místě za
domácími Libřicemi. Soutěže se zúčastnilo
15 družstev. Vrcholem podzimní sezóny je
okresní kolo „ZHVB“, které se letos
uskutečnilo 5.10.2024 ve Slatině nad
Zdobnicí. Protože nám z kolektivu mladých
hasičů odešlo několik dětí kvůli věkovému
omezení a další byly zdravotně
indisponovány, nesložili jsme do kategorie
starších ani jednu hlídku. Ale naopak v
kategorii mladších se soutěže zúčastnily dvě
pětičlenné hlídky. Jedna hlídka byla složená z
dětí, které měly už zkušenost s touto soutěží,
v druhé hlídce byly převážně nováčci. Ti se
vydali na 2 km trať jako první, v průběhu
závodu plnili různé úkoly a za chyby obdrželi
trestné minuty. Tato hlídka dostala 28 tr.
minut, nejméně jim šla střelba ze
vzduchovky a lezení po laně. Potom na řadu
přišla naše zkušenější hlídka. Na střelbě
obdržela jen 4 tr. min., uvázala špatně 1 uzel
(3 tr.), 1 člen nepřelezl lano (3 tr.) a 1 tr. min.
obdržela za špatně určený předmět, který
patří do evakuačního zavazadla. Celkem si
tato naše hlídka k druhému nejrychlejšímu
běhu přičetla 11 trestných minut. A jak to
dopadlo celkově? Když nám večer přišly
výsledky, vypukla obrovská radost. Děti ze
zkušenější hlídky se umístily na krásném 2.
místě, hlídka složená z nováčků obsadila 21.
místo z 32 zúčastněných hlídek. A díky tomu,
že jsme s dětmi v kolektivu mladých hasičů
splnili podmínky celoroční činnosti,
postoupila naše úspěšná hlídka do krajského
kola „ZHVB“.
Další říjnová soutěž, kde jsme měli
zastoupení, bylo „Mistrovství ČR v běhu na
60 m překážek“, které se konalo 12.10.2024 v
Ústí nad Labem. Postup na toto mistrovství
si v kategorii mladších vybojoval Tomáš
Vaněček za vítězství v okresním kole. Po
příjezdu na místo nás přivítalo chladné a
mlhavé počasí. Všichni závodníci měli na
sobě několik vrstev oblečení. Soutěž začala
kategorií mladších dívek a hned po nich přišli
na řadu mladší chlapci, takže i náš Tom.
Soutěže se zúčastnilo 116 chlapců, všichni
měli 2 pokusy. 
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V prvním pokusu se Tomášovi zasekly hadice
o kladinu, musel se vrátit, rozmotat je a do
cíle doběhl v čase 25,64 sek. Druhý pokus
probíhal od začátku dobře, po zaznění
startovního výstřelu Tomáš vyběhl, přeskočil
bariéru, uchopil hadice, roztáhl ruce a
přeběhl kladinu, spojil hadice k sobě, doběhl
k rozdělovači, na první dobrou zapojil hadici
na rozdělovač, vytáhl proudnici z opasku,
napojil ji na hadici a upaloval do cíle. Vše
vypadalo na krásný čas, ale ejhle. Časomíra
běžela dál, i když byl už Tomáš v cíli. Co se
stalo? Bohužel Tomáš při průběhu cílem
podběhl čidlo (asi se moc předklonil), které
zastavuje časomíru a tak mu byl zapsán
neplatný pokus. Kdyby Tom běžel do cíle
trochu více narovnaný, měl by čas okolo 14,5
sek, což by bylo pěkné 20. místo. Takhle byl
ze 114. místa zklamaný, ale poučen do
dalších let, na co si má dát pozor.
Poslední soutěže, které jsme se v roce 2024 s
mladšími dětmi zúčastnili, bylo krajské kolo
„Závodu hasičské všestrannosti a brannosti“,
které proběhlo 10.11.2024 v Bílých
Poličanech. Sjelo se sem 10 nejlepších týmů
z kraje. Náš okres, kromě našich, zde
reprezentovali mladí hasiči z Javornice. Za
náš kolektiv běžely tyto děti: Tomáš V.,
Matouš N., Natálka B., Johanka Š. a Miri F. Na
trať vyběhly se startovním číslem 6. Prvním
úkolem byla střelba, tady jim zbylo 8
nesestřelených špalíčků. Potom běžely dál a
plnily další úkoly. Ještě v první polovině
závodu si ale Natka špatně šlápla a vyvrtla si
nohu. Je to ale velká bojovnice a v závodu
pokračovala. Kluci ji po celý zbytek tratě
pomáhali a přenášeli na stoličce udělané z
rukou. Vzpomněli si na zdravovědu, která se
plnila ještě před dvěma roky, kde toto
přenášení bylo z jedním z úkolů. V průběhu
tratě splnily děti všechny ostatní úkoly na
výbornou, tzn. bez trestných a když se
přiblížily na dohled k cíli, ozval se tleskot,
který je hnal dopředu. V tu chvíli vůbec
nezáleželo, kolikátí doběhnou, hlavně když
bude Natka v pořádku. Při závěrečném
vyhlášení bylo naše družstvo pochváleno za
příkladnou pomoc při zranění jednoho člena
hlídky a Natka za bojovnost, že to nevzdala a
závod dokončila. Děti se nakonec umístily na
pěkném 5. místě.

Bowlingové dráhy opanovali mladí
hasiči z Houdkovic

V neděli 24.11.2024 jsme se s kolektivem
mladých hasiči z Houdkovic vydali na
bowling do GAPY v Rychnově nad Kněžnou.
Činnost kolektivu mladých hasičů nespočívá
jen v účasti na soutěžích a v požární osvětě,
ale patří sem i účast na různých společných
akcích, které zaznamenávají do kroniky. Tyto
celoroční činnosti jsou rozděleny do šesti
okruhů a jsou podmínkou pro účast na tzv.
„Závodu hasičské všestrannosti a brannosti“.
Na bowlingu jsme měli zamluvené všechny
čtyři dráhy. Mladší děti hrály na drahách se
„zarážkami“, aby jim „neposlušné“ koule
nepadaly do žlábků. U některých dětí bylo
vidět, že do toho dávají veškeré úsilí, aby
svoji kouli dokutáleli až ke kuželkám. Při
bowlingu děti nacvičovaly přesnost a
soustředěnost, kterou využijí do budoucna.
Svedly mezi sebou i někdy urputné boje, o
to, kdo bude mít nakonec nejvíce bodů. 
Nedělní odpoledne velice rychle uteklo a
všem 21 dětem z kolektivu mladých hasičů
nezbylo nic jiného, než uvolnit dráhy dalším
zájemcům. Bowling se všem moc líbil a již se
těší, že si to budou moci někdy zopakovat.
Tato akce byla realizována za finanční
podpory Královéhradeckého kraje.

autor: Jana Vaněčková
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FINANČNÍ PODPORA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE MLADÝCH HASIČŮ 
A DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN Z SDH HOUDKOVICE
autor: Jana Vaněčková

Rok 2024 se stal rokem, kdy nás opět
podpořil Královéhradecký kraj v rámci
poskytnuté dotace pro sbory dobrovolných
hasičů. Šlo o podporu při účasti na mnoha
soutěžích jak kolektivu mladých hasičů, tak i
družstev mužů a žen. Dále nás kraj podpořil
při různých celoročních činnostech dětí a při
pořízení a opravě materiálu, který při
trénincích a soutěžích používáme. Jednou z
aktivit kolektivu mladých hasičů bylo
lyžování, které se uskutečnilo 20. 1. 2024 ve
SKI areálu v Olešnici v Orlických horách.
Tohoto lyžování se zúčastnilo celkem 16 dětí.
Z poskytnuté dotace jsme zakoupili párty
stan (altán) vč. stolů a lavic. Tento altán
slouží jak dětem, tak i dospělým jako zázemí
na soutěžích a při dalších volnočasových
akcích. Dětem jsme v průběhu roku pořídili
novou sadu startovních čísel pro disciplínu
útok CTIF, savice, nástavec sacího víka pro
šroubení, hadici B a hadice D ke
džberovkám. Nechali jsme opravit
vzduchovky a džberovku. Družstvu
dospělých byly zakoupeny nové hadice C a
nové spojky s pojistkou k rozdělovači. 

Nezapomněli jsme ani na obě požární
stříkačky, které prošly předsezónní údržbou
a drobnými opravami. Dalšími akcemi, které
byly realizovány za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, byly tradiční
soutěže dětí a dospělých konaných na
našem hřišti v Houdkovicích. Na obě soutěže
byly zakoupeny poháry, medaile a věcné
ceny. Dětské soutěže se 4. 5. 2024 zúčastnilo
12 družstev mladších a stejný počet starších.
O 4 dny později, tj. 8. 5. 2024 soutěžili
dospělí, poměřit své dovednosti při
požárních útocích přijelo 22 družstev mužů a
16 družstev žen. Ke konci roku (24.11.2024)
se 21 dětí z kolektivu mladých hasičů
zúčastnilo bowlingu v rámci plnění
celoročních aktivit.
Vše výše uvedené bylo realizováno díky
finanční podpoře z dotace
Královéhradeckého kraje, kterému tímto
velice děkujeme.
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SPORTOVNÍ ČINNOST DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN SDH HOUDKOVICE

Podorlická hasičská liga si pro rok 2024
připravila celkem 12 závodů. Nakonec se
uskutečnilo pouze 11 soutěží. Neuskutečnila
se jedna soutěž v září v Lodíně z důvodu
velmi nepříznivého počasí. Naše soutěžní
družstvo mužů a žen se zúčastnilo všech
pořádaných závodů. V letošním ročníku nás
mile překvapila aktivní účast na všech
závodech z řad družstev žen, kdy nikdy
startovní číslo nekleslo pod 10 týmů. U
družstva mužů se průměrně sjíždělo 12
týmů, což ukazuje od minulého ročníku též
zvýšený zájem o aktivní účast na závodech.
Díky novým členům a vedení se Podorlická
hasičská liga pozvedla nejen v aktivní účasti
týmů, ale také i v lepší organizaci.
Díky podpoře našeho sboru, obce Trnov a
Královehradeckého kraje, obě naše družstva
vstoupila do nové sezóny s novou výbavou
potřebného materiálu k vykonání pokusu,
jako jsou hadice, rozdělovač a drobné úpravy
na mašině.
Podorlická liga, jako jedna z mála v republice,
pořádá převážně závody na nástřikové terče.
Jelikož jsou dnešním trendem závody na
sklopné terče, byly i sklopné terče zařazeny
do třech závodů, aby měla družstva
příležitost vyzkoušet si i takovéto závody,
které jsou mnohem rychlejší. Nejdříve se
vstupovalo do sezóny, že proběhnou pouze
dva závody na sklopné terče, ale i technika
má své dny a při závodech ve Vršovce
nástřikové terče stávkovaly a nechtěly
spolupracovat, proto se i tam nakonec
pořádala soutěž na sklopné terče.
A nyní stručně k průběhu sezóny.
První závod nás čekal tradičně 8. května na
domácí půdě v Houdkovicích, kde se
zákonem schválnosti domácím týmům
nedaří. Letos to ale nelze říct o našem
družstvu žen, které vybojovalo krásné druhé
místo. Našemu družstvu mužů se ale ani
letos nepodařilo prolomit smůlu na domácí
půdě, nedopadlo to ani do desátého
bodovaného místa. Tedy muži vstupují do
sezóny bez bodů, ženy vybojovaly pět bodů.
Za zmínku stojí hojná účast na našich
prvních závodech, kam se do areálu v
Houdkovicích sjelo 22 týmů mužů a 16 týmů
žen.

autor: Verča Klapalová

Během celé sezóny se již taková účast
neopakovala. Vzhledem k tomu, že si v
dnešní době každý tým vytváří své zázemí ať
už velkým altánem, sezením, ale také
materiálem potřebným k vykonání pokusu.
Proto se v den přípravy před závody vůbec
přemýšlelo, jak nejlépe rozvrhnout stanování
všech týmů.
Na další závody jsme museli počkat do příští
soboty. Vyrazili jsme do areálu ve Vršovce,
která si v letošním roce vzala poprvé
pořadatelství závodů. Nejen, že začátek
závodu byl o něco později z důvodu již
zmiňovaného technického problému na
terčích, ale také nám celý den dost bohatě
pršelo. Za což pořadatelé vůbec nemůžou,
protože se počasí nedá ovlivnit, ale i to se
promítlo poté v hodnocení pořadatelství ve
Vršovce. Obě naše družstva si odváží čtvrté
místo. A tím první body i pro naše družstvo
mužů. I přesto, že se jim zde zapsal nejhorší
čas z celé sezóny na sklopné terče a to čas
19,03 sek.
Na třetí závody jsme zavítali do Plačic, kde
nás čekala další soutěž na sklopné terče.
Hned při příjezdu jsme zjistili, že jsme si vzali
špatný altán a zrovna nám ten den dost
přálo sluníčko, proto jsme nažhavili dráty a
zavolali těm, co vyjížděli déle, aby se pro
altán zastavili. Altán se dovezl, postavil a
mohli jsme kempovat jako ostatní. Průběh
závodů byl velmi plynulý a z Plačic si
družstvo mužů odváží páté místo a ženy
vybojovaly čtvrté místo a nejen to, ale také
nejlépe zaběhnutý čas sezóny na sklopné
terče a to čas 18,37. Odpoledne po
závodech, kdo nespěchal domů, se mohl
ještě zúčastnit soutěže pro zábavu „O
nejrychlejší zadek“. Závodem v Plačicích jsme
zakončili květnové soutěže. Byl před námi
červen plný závodů, kdy nás čekali čtyři
soutěže, z toho jedna „víkendovka“.
Červen jsme zahájili závody v Havlovicích,
kde nás opět čekaly sklopné terče a také
nové místo, které se stalo v letošním ročníku
druhým místem v nově pořádání Podorlické
ligy. Protože se zde konala po našich
závodech další soutěž, začínalo se tentokrát
netradičně ve 14 hod. 
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Z těchto závodů si naše družstvo mužů
poprvé v sezóně odváží s časem 18,16 první
místo. Stojí za zmínku i tentokrát smůla
našeho družstva žen, nejen že si odváží
dvanácté místo, které bylo i jako poslední,
ale také i nejhůře zaběhnutý čas na sklopné
terče a to 22,88. Dalším smolným
momentem byl pro ně druhý pokus, který si
vlastně ani nezaběhly, protože jim byl
odpískaný dvakrát ulitý start a to znamená,
že už nelze pokračovat v pokusu. Smutno z
toho bylo, ale bylo potřeba si z toho vzít
hlavně zkušenost a ponaučení.
Již páté závody nás čekaly tentokrát
netradičně v Častolovicích. Když se řekne
soutěž v Častolovicích, máme s tímto místem
spojená grilovaná kuřata a poslední závody.
Grilovaná kuřata byla, ale poslední závody to
rozhodně nebyly. Nejsme zatím ani v
polovině sezóny. Tady se obě naše družstva
umístila na bedně, muži na prvním místě a
ženy na třetím. Z těchto závodů si i naše
družstvo mužů odváží nejlépe zaběhnutý čas
sezóny na nástřikové terče a tím je čas 21,74
sek.
Byl před námi poslední červnový víkend a
ten se nesl v duchu závodu po oba dva dny.
Nejdříve jsme se vydali na závody do
Sněžného, kde se tradičně běhá jak v
kategorii žen, tak i mužů na „2B“ hadice.
Odtud si naše družstvo mužů odváží páté
místo a ženy čtvrté místo. V neděli nás čekala
cesta do Lukavice. I zde byla soutěž na
nástřikové terče, průběh byl vcelku poklidný,
až na samý závěr, kdy nás opět, již podruhé,
zastihnul dost silný déšť. Tady musím říct, že
to byl hodně velký boj. V Lukavici mají
hezkou rovnou dráhu a podle toho také
padaly dost těsné časy všech družstev. Naši
muži si proto odváží krásné třetí místo a
ženy šesté. Skončily poslední závody v
červnu, byl před námi měsíc volna,
dovolených, první prázdninový měsíc. Pro
nás to bylo období, kdy jsme měli prostor se
věnovat tréninkům, což využily naše ženy a
snažily se trénovat, aby se připravily na
druhou půlku sezóny. V tuto dobu jsme ještě
nemohli tušit, že z pěti závodů, které jsme
měli ještě před sebou, budou nakonec už
jenom čtyři.
Po měsíci odmlky jsme začali koncem srpna
ve Vysokově, kde na nás čekala dráha lehce z
kopečka a sklopné terče. 

Zde je vyhlášený krásný výhled na Rozkoš,
navíc přálo hezké počasí. Výhled k popukání.
Odtud si naše družstvo mužů odváží nejlépe
odběhnutý čas sezóny a to 17,80 sek a tím si
zajistili čtvrté místo. I přes snahu tréninků, se
zde družstvu žen nedařilo a odváží si
jedenácté místo.
Další soutěž nás čekala opět na novém místě
a tím byl Nový Hrádek. Minulý rok jsme tu
byli pouze na vyhlášení celkových výsledků
ligy. Nový Hrádek se pro naše obě družstva
stal místem, odkud si odváží nejhůře
zaběhnutý čas sezóny pro rok 2024 na
nástřikové terče. Družstvo mužů si odváží
desáté místo s časem 31,44 a družstvo žen si
odváží opět jedenácté místo s časem 30,18.
Tady už družstvo žen odjíždí s tím, že bude
velmi náročné vybojovat lepší celkové
umístění v lize. Během posledních pokusů
opakovaly stejné chyby, i když se z nich
snažily ponaučit, někdy nervozita dělá svoje.
Byl za námi poslední srpnový závod.
V září jsme zahájili závody v Opočně, kde na
nás čekala opět krásná travnatá plocha, byly
připravené dvě dráhy, jedna pro týmy mužů
a druhá pro týmy žen. I tady nás čekaly
nástřikové terče, které máme raději než
sklopné. Z Opočna si odváží družstvo mužů
třetí místo s krásným časem 22,01 a ženy si
zde vybojovaly sice čtvrté místo, ale zaběhly
zde nejlepší čas sezóny na nástřikové terče a
to 22,80.
Další závody se měly uskutečnit hned další
týden v sobotu, ale bohužel z důvodu velmi
nepříznivého počasí a povodněmi v určitých
místech republiky, se soutěž v Lodíně
neuskutečnila a nebyl ani daný náhradní
termín. Tím pádem jsme byli dost obráni o
šanci ještě vybojovat body. Nedalo se s tím
nic dělat.
Byl tedy před námi poslední závod sezóny,
který se konal v Semechnicích. Zde si
družstvo mužů vybojovalo sedmé místo, a
nakonec i družstvu žen se v samotném
závěru podařilo ještě vybojovat druhé místo
s časem 23,32.
V letošní sezóně, i díky hojné účasti týmů, to
bylo velmi napínavé až do samého konce,
příčky v celkovém umístění se neustále
obměňovaly. A jak to tedy nakonec celé
dopadlo v roce 2024? 



HASIČSKÝ SPORT

Když se nejdříve podíváme do kategorie
mužů, tak se na prvních třech příčkách
umístily Plačice se 73 body, druhou příčku
vybojovali naši muži s 67 body a třetí místo
patřilo družstvu mužů z Vršovky, kteří získali
za celou sezónu 59 bodů. Za zmínku stojí, že
hned na čtvrtém místě se umístil tým ze
Sněžného s celkovým počtem 58 bodů, tedy
o jediný bod jim v letošní sezóně utekla
bedna. Mezi další týmy mužů, kteří se
pravidelně účastnili, byli Indivindi, Havlovice,
Vrbice, Bukovice, Provoz, Lukavice, Zálší
Sport. Co se týče družstva žen, tam si od
samého začátku držely první příčku bez
konkurence ženy z Vrbice, proto se také již
po několikáté za sebou v celkovém umístění
staly i v letošním ročníku mistryněmi
Podorlické ligy se 46 body, na druhém místě
byly ženy z Mistrovic, které si vybojovaly 33
bodů a třetí místo obsadily ženy z Plačic s 31
body. Na čtvrtém místě se s 28 body umístily
ženy z Vysokova a o jediný bod na pátém
místě skončily naše ženy. Mezi další týmy,
které pravidelně jezdily na soutěže, byly ženy
z Černčic, Kvasin, Bukovic, Jílovic, Chábor a
Vršovky.
Naše družstvo žen se ještě navíc mimo ligu
zúčastnilo dvou závodů a to nočních v
Jílovicích a Tutlekách, což bylo pro zábavu a o
společný čas s týmem.





Radek Palka bude v Trnově

Vyhlášený šéfkuchař Radek Pálka přijede do
Trnova 14.2. 2025. Gastronomie se stala jeho
celoživotní láskou a za třicetiletou kariéru
získal mnohá ocenění nejen u nás, ale i ve
světě. Vařil či pracoval i jako šéfkuchař nejen
v prestižních českých hotelech, ale i ve světě
např. Usa, Tanzanii, Francii. Je častým
hostem televizních pořadů např. Sama
doma, Snídaně s Novou, Primavařečka,
Polopatě vystupuje v rozhlase. Píše kuchařky
třeba Krása jižní Moravy na talíři. Více o něm,
jeho životě a zážitcích si budete moci
poslechnout osobně. Poví i něco o filmu
První hvězda, který bude mít v roce 2025
premieru v kinech. Je natočen o jeho životě a
strastích s otcem. Budete si moci po besedě i
objednat večeři uvařenou dle jeho receptu.
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